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Bezp ł atny k wartalnik Urzędu Miasta i  Gminy w Pleszewie

Pleszew się rozwija:  
trzy duże inwestycje zakończone!
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Rewolucja w komunikacji 
publicznej w całym powiecie  
– str. 4

Pleszewski Rynek  
w rękach studentów – str. 7

Nowy sztandar i odznaczenia 
z okazji jubileuszu Pleszewa  
– str. 9

Złoci jubilaci czyli medale  
za wytrwałość – str. 13

Nasi uczniowie wrócili z medalem 
z olimpiady w Westerstede. 
Szczegóły na str. 14

Samorząd oddaje mieszkań-
com pierwsze bloki w syste-
mie z kredytem w czynszu. 
– Stworzyliśmy szansę na 
własne „M” młodym ludziom, 
którzy nie mają zdolności kre-
dytowej, a mają możliwość 
płacenia czynszu z kredytem 
– mówi burmistrz Arkadiusz 
Ptak. Szczegóły na str. 10-11.

 
Kolejną zakończoną inwesty-
cją jest rozbudowa Zespołu 
Szkół Publicznych w Lenar-
towicach. - Dysponujemy no-
woczesnymi, funkcjonalnymi 
salami lekcyjnymi i pomo-
cami dydaktycznymi, dzięki 
którym dzieci będą mogły 
się rozwijać i odkrywać swo-
je zainteresowania – mówi 
Marta Ignasiak-Pawlak, dy-
rektor ZSP w Lenartowicach. 
To szkoła z potencjałem. Na 
czym on polega? Szerzej na 
str. 3. 

Trzecie duże przedsięwzięcie 
to ostatni z trzech parkin-
gów typu P&R, który powstał 
w Kowalewie. O trafności tej 
inwestycji czytaj na str. 5.



Pleszew znów triumfuje  
w konkursach!

Pleszew został Innowacyjnym 
Samorządem 2023 r. w konkursie 
Serwisu Samorządowego PAP. 
Kapituła doceniła wdrożenie idei 
miasta 15-minutowego. Ale naj-
wyższe laury otrzymał także 
„Pociąg do kultury”, czyli nowe 
siedziby biblioteki i domu kultury. 

Konkurs Innowacyjny Samorząd 
to projekt Serwisu Samorządowego 
PAP, w którym wyłaniane i nagra-
dzane są najbardziej innowacyj-
ne samorządy. Pleszew zwyciężył 
w kategorii gmin miejsko-wiejskich. 
Kapituła doceniła działania związa-
ne z wdrażaniem koncepcji miasta 
15-minutowego, w którym wszyst-
ko, co potrzebne do życia jest na 
wyciągnięcie ręki, w maksymalnie 
15 minut od miejsca zamieszkania 
pieszo, rowerem lub komunikacją 
miejską. - Dziś mogę powiedzieć z peł-
nym przekonaniem, że Pleszew jest 

pierwszym w Polsce miastem piętna-
stu minut, miastem, które zaprasza 
Państwa do swoich podwojów i te 
piętnaście minut w sensie przestrzen-
nym, czasowym i społecznym można 
każdego dnia sprawdzić – mówiła 
Izabela Świątek odbierając nagrodę.

W konkursie organizowanym 
przez „Gazetę Wyborczą” triumfy 
święcił natomiast projekt „Pociąg do 
kultury”. Nowe siedziby domu kultu-
ry i biblioteki publicznej okrzyknięto 
„Wielkopolską ikoną architektury”. 
Był to plebiscyt architektoniczny pn. 
„Supermiasta i Superregiony”.

- Trzeba podkreślić, że oba kon-
kursy były bezpłatne. Niestety często 
bywa tak, że udział w takich inicjaty-
wach wiąże się z kosztami dla kandy-
data. Za żaden z sukcesów ostatnich 
lat nie płaciliśmy – podkreśla Anna 
Bogacz, rzecznik prasowy UMiG 
w Pleszewie.

740 lat to ludzie! 
Biblioteka Publiczna MiG Pleszew 
zorganizowała akcję fotograficzną 
z okazji jubileuszu Pleszewa. 

Zaprosiła chętnych pleszewian do 
wspólnego zdjęcia. W kształt liczby 
740 ustawili się różni przedstawi-
ciele lokalnej społeczności: dzieci 
i dorośli, starsi i młodsi, osoby re-
prezentujące różne profesje. Efekt 
jest spektakularny! Zdjęcie z drona 
wykonał pleszewianin Bartłomiej 
Owczarz (Dronography by Owczarz).

W imieniu władz nagrodę „Innowacyjny Samorząd” odebrała Izabela Świątek  
- zastępca burmistrza oraz Anna Bogacz, rzecznik prasowy ratusza.
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Inkubator mieszkaniowy – co to?

Pleszew realizuje aktywną 
politykę mieszkaniową 
skierowaną głównie do młodych 
ludzi. Inkubator mieszkaniowy 
to jeden z najnowszych pomysłów 
władz miasta. Ma pomóc młodym 
osobom w życiowym starcie.

Poza miejscami pracy to do-
stępność mieszkań jest czynni-
kiem warunkującym jakość życia. 
Wysoki poziom mieszkalnictwa 
to jeden z priorytetów obecnych 
władz Pleszewa, by zatrzymać od-
pływ obecnych mieszkańców. Jed-
ną z nowych form pomocy osobom 
bardzo młodym - do 30. roku ży-

cia - jest inkubator mieszkaniowy. 
Mają to być mieszkania w prefe-

rencyjnej cenie wynajmu przez 5 lat. 
- Po upływie tego czasu, kiedy taka 
osoba będzie już stabilna na rynku 
pracy, odda mieszkanie kolejnym star-
tującym lub będzie płacić czynsz ko-
mercyjny. Jest to nowatorski pomysł, 
ale wierzę, że pomoże zatrzymać mło-
dych ludzi w Pleszewie – tłumaczy Ar-
kadiusz Ptak, burmistrz Pleszewa. 
– Dziś nie trzeba mieszkać w Warsza-
wie, by w Warszawie pracować. Praca 
zdalna jest coraz częstszym sposo-
bem zatrudnienia – dodaje włodarz. 
Co o tym pomyśle sądzą mieszkańcy?

Wybrane komentarze z Facebooka
(pisownia oryginalna)

Takie mieszkania może zdałyby 
egzamin gdyby w mieście Ple-
szewie były uczelnie wyższe.. al-
ternatywa dobra dla studentów 
wtedy inwestycja jak najbardziej 
dochodową. Natomiast jeżeli 
chodzi o wynajem tylko przez 5 
lat do 30 roku życia nie uważam 
żeby to był dobry pomysł. Mło-
dym ludziom brak jest rozwoju 
zawodowego w Pleszewie . Po za 
tym osoby do 30 roku życia które 
logicznie myślą wola się budować 
albo kupić coś własnościowego 
a nie utrzymywać miasto by po 
5 latach znowu szukać kolejnego 
mieszkania . Uważam że jeżeli sta-
wiać na rozwój miasta to lepiej by 
było stworzyć więcej miejsc pracy 
dla młodych ludzi wtedy bardziej 
się ich zatrzyma w Pleszewie .

(Magdalena Szulczyńska)

Nie mamy wpływu na aktualne 
ceny nieruchomości, a za tym idzie 
całą politykę ekonomiczną i go-
spodarczą kraju. Wynajem to dla 
wielu tańsze rozwiązanie, łatwiej-
sze i przede wszystkim dostosowa-
ne do ich możliwości, nie w dru-
gą stronę.

(Magdalena Sobczak)

5 lat to na przykład czas studiów 
zaocznych, które można robić 
w Poznaniu czy w Kaliszu. Mam 25 
lat w tym roku i nikt z moich znajo-
mych nie myśli o budowie czy kup-
nie, bo przy obecnych cenach jest 
to niemożliwe i długo możliwe nie 
będzie. Owszem, mieszkanie bez 
pracy nie rozwiązuje problemu. 
Natomiast lepsza jest taka forma 
pomocy niż żadna. Ciężko przycią-
gnąć inwestorów do miasta, jeśli 
wszyscy z niego wyjeżdżają. To 
trochę błędne koło i jakoś trzeba 
je próbować przerywać.

(Jakub Ziemkiewicz)

Zły pomysł. Mieszkania na 5 lat, 
a miejsca pracy? W tym miejscu 
parking bezpłatny jest potrzebny, 
co można zaobserwować każde-
go dnia.

(Aleksandra Fabisz)

Tam jest parking potrzebny a nie 
blok

(Tomek Ignaszak)

Dokładnie. kto chce się rozwijać 
robi to … nawet w Pleszewie.

(Katarzyna Stefaniak)
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Szkoła dla dzieci z 6 miejscowości
Zakończyła się modernizacja Zespołu Szkół Publicznych w Lenartowicach. 
- Ta inwestycja była dla nas olbrzymim wyzwaniem, nie tylko finansowym, 
ale i logistycznym - mówił podczas uroczystego otwarcia burmistrz 
Pleszewa. Dziś wiejska szkoła jest jedną z najlepiej wyposażonych  
w gminie. A to jeszcze nie koniec remontów.

Metamorfoza szkoły w Lenartowi-
cach rozpoczęła się już kilka lat temu, 
kiedy w pierwszym etapie wyremon-
towano najstarszą część budynku, 
w której mieści się przedszkole, biblio-
teka i administracja szkoły. Następnie 
wyremontowano część z lat 70-tych 
i dobudowano nowe skrzydło. Tym 
samym szkoła powiększyła się o kolej-
ne cztery sale lekcyjne, gabinet pielę-
gniarki i pedagoga szkolnego. – Podję-
liśmy decyzję o rozbudowie, ponieważ to 
szkoła z potencjałem. Jest to tzw. szkoła 

zbiorcza. Obecnie uczęszcza do niej 270 
uczniów i przedszkolaków z 6 miejsco-
wości – Lenartowic, Grodziska, Sulęcina, 
Zawidowic, Zawad i Rokutowa. Analizy 
demograficzne wskazują, że w kolejnych 
latach dzieci będzie więcej, ponieważ 
m.in. rozbudowuje się wieś – komentuje 
burmistrz Arkadiusz Ptak.

Wszystkie sale zostały wyposażone 
w nowy sprzęt multimedialny i meble. 
Pojawiły się przedmiotowe pracow-
nie, jak np. sala chemiczna ze sprzę-
tem niezbędnym do przeprowadzenia 

eksperymentów. Szkoła została także 
wyposażona w nowatorski system 
wentylacji powietrza Respireco autor-
stwa pleszewskiej firmy Stropex, któ-
ry nie tylko oczyszcza powietrze, ale 
i znacznie obniży koszty ogrzewania.

Oficjalnego otwarcia i przecięcia 
wstęgi dokonali uczniowie, nauczy-
ciele, przedstawiciele władz oraz wy-
konawców. - Myślę, że ta wstęga, która 
jest wokół szkoły nie jest przypadkowa 
– każde dziecko ma się poczuć gospoda-
rzem tej szkoły. Przecinając tę wstęgę 

musicie pamiętać, że to jest wasze. To 
wy będziecie wypełniać tę szkołę – skie-
rował swoje słowa do uczniów bur-
mistrz Pleszewa.

Całość, czyli remont starej części 
budynku oraz dobudowa wyniosły 9,8 
mln zł, z czego ponad 7 mln udało się 
pozyskać z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych. Ale to nie koniec 
inwestycji w Lenartowicach. W kolej-
nych latach planowana jest budowa 
hali sportowej połączonej z budyn-
kiem szkoły. 

Dysponujemy nowoczesnymi, 
funkcjonalnymi salami lekcyjnymi 

i pomocami dydaktycznymi, 
dzięki którym dzieci będą mogły 

się rozwijać i odkrywać swoje 
zainteresowania. 

Marta Ignasiak-Pawlak 
dyrektor ZSP w Lenartowicach
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Komunikacja miejska do remontu 
PPL- Pleszewskie Przewozy Lokalne. Tak nazywa się nowy związek,  
który zajmie się organizacją komunikacji publicznej w całym powiecie 
pleszewskim. Plan zakłada 19 nowych linii i zakup kilkunastu autobusów, 
w tym hybrydowych. 

Związek Powiatowo-Gminny „PPL 
– Pleszewskie Przewozy Lokalne” 
powołał do życia powiat pleszewski 
oraz wszystkie sześć gmin wcho-
dzących w jego skład. Zadaniem Ple-
szewskich Przewozów Lokalnych 
będzie organizacja spójnej komuni-
kacji publicznej na terenie całego po-
wiatu. Cel to m.in. walka z wyklucze-
niem komunikacyjnym szczególnie 
mieszkańców wsi i skomunikowanie 
ich z miastami i większymi miejsco-
wościami oraz ułatwienie dojazdów 
do szkół, do pracy, urzędów czy do 
szpitala. 

Obecnie trwają prace nad opraco-
waniem sieci połączeń. Planowanych 
jest 19 nowych linii autobusowych 
oraz zakup taboru. Ma to być kilka-

naście nowych autobusów, w tym hy-
brydowych. To duży koszt, bo jeden 
taki pojazd kosztuje od 1,2 do 2 mln 
zł. Związek będzie się starał o pozy-
skanie środków zewnętrznych na ten 
cel. Póki co fizycznie przewozy pod 
szyldem związku ma świadczyć pry-
watny przewoźnik. Według założeń 
nowe linie autobusowe mają ruszyć 
w styczniu 2024 roku. W przyszłości 
związek PPL planuje również połą-
czenia do sąsiednich powiatów, czyli: 
Kalisza, Ostrowa i Jarocina.

A co z pleszewskimi busikami? 
Burmistrz nie planuje ich likwidacji. 
Wręcz przeciwnie – będzie urucho-
miona kolejna linia, która zawiezie 
mieszkańców na dworzec kolejowy 
w Kowalewie. Wiąże się to także 
z małymi modyfikacjami dotychcza-
sowych tras. Idea funkcjonowania 
busików, by docierały w najważniej-
sze miejsca w mieście i często kur-
sowały, nie zmienia się. - Dla mnie 
te busiki są rewelacyjne. Sama nimi 
jeżdżę, korzystam z nich dużo i widzę, 
że rzadko jeżdżą puste, czyli jest to 
strzał w dziesiątkę – podsumowuje 
miejskie busiki pani Krystyna, ple-
szewska seniorka. 
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Kasa na Wojska Polskiego
Trwa modernizacja skwerów 
i dróg na osiedlu Wojska Polskiego 
między blokami. Samorząd 
pozyskał na ten cel dofinansowanie 
z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. 

Kasa na remont to dofinansowanie 
w ramach programu pn. „Błękitno

-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”, 
który organizuje samorząd woje-
wództwa wielkopolskiego. – Udało 
nam się pozyskać na modernizację 
osiedla Wojska Polskiego 100 tys. zł. To 
duży zastrzyk gotówki przy tej inwe-
stycji – informuje Andrzej Jędruszek, 
zastępca burmistrza. 

Oprócz Pleszewa czeki otrzyma-
ła także gmina Gołuchów oraz pięć 
innych samorządów z Wielkopolski: 
powiat leszczyński, gmina Godzie-
sze Wielkie, gmina Brodnica, gmina 
Trzcinica oraz gmina Koźminek. Umo-
wy zostały podpisane w Pleszewie. 

Przypomnijmy, że remont na Osie-

dlu Wojska Polskiego obejmuje prze-
budowę starej kanalizacji sanitarnej 
i budowę deszczowej. Będą też nowe 
parkingi i drogi wewnętrzne. Plano-
wana jest także zmiana organizacji 
ruchu. Dużym atutem modernizacji 
ma być zieleń, która zostanie posadzo-
na na dwóch osiedlowych skwerach.
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Wszystkie gminy i powiat pleszewski podjęły uchwały w sprawie powołania  
nowego związku przewozowego PPL.

Czek przywieźli do Pleszewa wicemarszałek Jacek Bogusławski oraz radna sejmiku woj. wlkp.  Marzena Wodzińska. 
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Trzeci parking już gotowy
Ostatni z trzech parkingów typu P&R budowanych w gminie Pleszew 
został oddany do użytku. Dedykowany jest mieszkańcom, którzy podróżują 
pociągami. – Potrzeba była ogromna, co widać po tym, że niemal wszystkie 
miejsca postojowe są zajęte – komentuje Andrzej Jędruszek, zastępca 
burmistrza. Czy będą kolejne?

Parking przy stacji kolejowej 
w podpleszewskim Kowalewie ma 65 
miejsc postojowych, w tym dwa do 
parkowania samochodów elektrycz-
nych, choć te są jeszcze nieczynne 
z uwagi na brak przyłącza energe-
tycznego. Jest też wiata rowerowa.

Ale miejsce przy dworcu kolejo-
wym to nie tylko parking. To także 
skwer z mnóstwem zieleni i miejsca-
mi chwilowego odpoczynku. Całość 
objęta jest monitoringiem. 

- To typowy parking Park&Ride de-
dykowany osobom, które dojeżdżają 
pod stację kolejową samochodem lub 
rowerem, a następnie kontynuują po-
dróż do celu pociągiem, najczęściej do 
pracy lub szkoły – informuje Andrzej 
Jędruszek, zastępca burmistrza Ple-
szewa odpowiedzialny za inwestycje 
w gminie. – Do tej pory kierowcy par-
kowali przed dworcem, gdzie nie było 
wyznaczonych miejsc. Był chaos i nie-
jednokrotne blokowanie przejazdu in-

nym kierowcom, zwłaszcza autobusów 
– dodaje włodarz. Teraz przed wej-
ściem do budynku dworca utworzo-
na została strefa Kiss&Ride, w której 
kierowcy mogą zatrzymywać się tyl-
ko na chwilę, aby wysadzić lub ode-
brać podróżującego. 

Parking niemal każdego dnia jest 
wypełniony pod korek. Drugim eta-
pem zagospodarowania tamtejszego 
terenu będzie budowa kolejnych 10-
12 miejsc postojowych po lewej stro-

nie budynku dworca. Ta inwestycja 
będzie podejmowana wspólnie z po-
wiatem pleszewskim. - Od przyszłego 
roku ma także regularnie kursować 
pod dworzec kolejna linia PL (busik 
miejski), liczymy więc, że wielu miesz-
kańców przestanie korzystać z samo-
chodów dojeżdżając na pociąg i par-
king się „rozluźni” – dodaje Jędruszek. 

Parking jest jednym z trzech, które 
powstały w gminie Pleszew z dofi-
nansowaniem Programu Inwestycji 
Strategicznych Polski Ład. Najwięk-
szy znajduje się w centrum Pleszewa 
na ponad 200 miejsc postojowych. 
Kolejny to teren przy Cmentarzu Ko-
munalnym. Łącznie do dyspozycji 
kierowców jest ponad 350 nowych 
i bezpłatnych miejsc postojowych, 
które mają zachęcić do dalszego prze-
mieszczania się po mieście pieszo lub 
komunikacją miejską. 

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
)

Fo
to

 2
x 

(U
M

iG
 P

le
sz

ew
)

PKP remontuje peron
Budowa parkingu to nie jedyna 
inwestycja przy dworcu kolejowym 
w Kowalewie. Za remonty wzięła 
się także spółka PKP. Czy budynek 
dworca wreszcie wypięknieje? 

Dobra wiadomość dla podróżu-
jących pociągami nadeszła na po-
czątku czerwca. Spółka PKP - Zakład 
w Ostrowie Wlkp. poinformowała 
o przekazaniu placu budowy, co ozna-
cza że rozpoczął się remont peronu 1. 
Wiążę się do oczywiście z pewnymi 
utrudnieniami dla podróżujących. 

Peron będzie nieczynny od 15 
czerwca aż do 15 września. Wszyst-
kie kursy pociągów odbywać się będą 

w tym czasie wyłącznie po peronie 2, 
do którego zostały wyznaczone tym-
czasowe i oznakowane dojścia. 

Niestety co do modernizacji sa-
mego budynku dworca i poczekalni 
dobrych wiadomości nie ma, a właści-
wie ich brak. – Naciskaliśmy na remont 
peronu. Naciskamy na remonty dwor-
ca. Wysyłaliśmy pisma argumentując, 
że na stacji w Kowalewie codziennie 
zatrzymuje się 28 pociągów. Pasażero-
wie muszą mieć zatem godne warun-
ki oczekiwania na podróż. Kolejnym 
argumentem jest zagospodarowanie 
terenu wokół przez samorząd Miasta 
i Gminy Pleszew czyli budowa parkingu. 

Niestety nie mamy konkretnej odpo-
wiedzi, kiedy budynek dworca będzie 
remontowany – informuje Arkadiusz 
Ptak, burmistrz Pleszewa. - Dworzec 
w Pleszewie nie jest ujęty w aktualnym 
Programie Inwestycji Dworcowych na 
lata 2016-2023, ale jego modernizacja 
nie jest wykluczona w kolejnych per-
spektywach inwestycyjnych. Polskie 
Koleje Państwowe S.A. mają plany do-
tyczące kontynuacji działań inwesty-
cyjnych obejmujących modernizację 
i budowę kolejnych dworców. O szcze-
gółach na pewno będziemy informo-
wali w późniejszym czasie – komentu-
je sprawę Agnieszka Jurewicz z PKP.
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Dodatkowe oświetlenie w Rokutowie 
Systematycznie samorząd inwestu-
je w całej gminie w budowę oświe-
tlenia lub wymianę na ledowe. 
– Odbywa się to powoli, ale syste-
matycznie na tyle, na ile pozwalają 
nam środki finansowe – tłumaczy 
zastępca burmistrza Andrzej Jędru-
szek. W ostatnim czasie dołożono 
lampy w Rokutowie.

Dwie lampy oświetlenia ulicznego 
w Rokutowie zamontowano na za-
kręcie drogi, gdzie dotychczas było 
szczególnie niebezpiecznie przez 
brak oświetlenia. To lampy typu LED, 
których koszt wyniósł 21 tys. zł, plus 
projekt ponad 4,5 tys. 

Inwestycja została zrealizowana 
przez spółkę Oświetlenie Uliczne 

i Drogowe w Kaliszu w ramach wnie-
sionego wkładu pieniężnego z budże-
tu Miasta i Gminy Pleszew. – To jedna 
ze ścieżek finansowania inwestycji 
oświetleniowych na terenie gminy Ple-
szew. Oświetlenie jest także w wielu 
miejscach budowane i wymieniane bez-
pośrednio z miejskiego budżetu – doda-
je Andrzej Jędruszek. 

Czy samorząd powinien budować mieszkania? 
Na to pytanie odpowiadali specjaliści z branży, 
praktycy i samorządowcy podczas ogólnopolskiej 
konferencji, którą zorganizował Urząd Miasta 
i Gminy w Pleszewie. To już druga konferencja 
z cyklu „Poza metropolią…”, podczas którego 
podejmowana jest tematyka problemów 
małych i średnich miast. 

- Chcemy spojrzeć na politykę 
mieszkaniową szerzej – jako na po-
litykę miejską, stąd dobór prele-
gentów – powiedział Arkadiusz 
Ptak witając uczestników konfe-
rencji, którzy przyjechali do Ple-
szewa z niemal 40 polskich miast. 
W dyskusjach wzięli udział przed-
stawiciele środowiska naukowego, 
Banku Gospodarstwa Krajowego, 
Krajowego Zasobu Nieruchomości, 
Polskiego Funduszu Rozwoju, a także 
samorządowcy i niezależni eksperci. 

W trzech debatach poruszone zo-

stały tematy dotyczące rozwiązań 
prawnych i finansowych w polityce 
mieszkaniowej realizowanej przez 
samorządy. Dzielono się także dobry-
mi praktykami z prowadzenia ak-
tywnej polityki mieszkaniowej. Nie 
zabrakło poruszenia kwestii nowo-
czesnych technologii wykorzystywa-
nych w mieszkalnictwie. Przykładem 
dzielił się również Pleszew. - Zdecydo-
waliśmy się na korzystanie z szans, aby 
budować mieszkania dla osób, które 
pracują, ale nie mają zdolności kredy-
towej. Wzięliśmy kredyt w banku na 

siebie. Takim przykładem są bloki przy 
ul. Mieszka I – podsumowywał aktu-
alne realizacje burmistrz Pleszewa.

Konferencję zakończyła długa 
dyskusja na temat nowych rozwią-
zań technologicznych w mieszkal-
nictwie i o tym, jak w atrakcyjny 
sposób budować mieszkania, aby 
zarówno przyciągać potencjalnych 

mieszkańców, jak również wpisywać 
je w miejski krajobraz i oferować jak 
najwięcej udogodnień dla wszystkich 
grup wiekowych.

Współorganizatorami konferen-
cji był Instytut Rozwoju Miast i Re-
gionów wraz z Obserwatorium Po-
lityki Miejskiej oraz Związek Miast 
Polskich. 
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Budowa drogi w Marszewie
Zbudowano główną drogę 
wjazdową na osiedle domów 
jednorodzinnych w Marszewie. 
To pierwsza część zadania 
inwestycyjnego zaplanowanego na 
tym terenie. 

Prace przy ul. Cedrowej ruszyły 
pod koniec kwietnia, a zakończyły 
się położeniem nawierzchni z kost-
ki brukowej i chodnika na 150-me-
trowym odcinku. Wykonano także 

odwodnienie. – Ulica Cedrowa jest 
pierwszą z dwóch realizowanych 
w ramach jednego zadania inwesty-
cyjnego. W kolejnym etapie będzie bu-
dowana ulica Magnoliowa – informu-
je Paulina Kwaśniewska z Wydziału 
Inwestycyjnego ratusza. – Pozosta-
łych dróg w tej części osiedla nie może 
remontować Miasto i Gmina Pleszew, 
są bowiem własnością właścicieli nie-
ruchomości – dodaje kierowniczka. 

Koszt budowy drogi pochłonął z gminnego budżetu kwotę 390 tys. zł. 

Miasto i Gmina Pleszew jest zainteresowana  
zakupem gruntu rolnego

klasa IV, V lub VI • powierzchnia min. 5 ha
tel. 62 742 83 46

Kwiecień, maj, czerwiec 2023, nr 2(10)6



Pleszewski Rynek okiem studentów 
Studenci Politechniki Poznańskiej w ramach prac dyplomowych zajęli się pleszewskim Rynkiem.  
Ich zadaniem było zaprojektowanie nowego wyglądu ścisłego centrum Pleszewa.  
W Zajezdni Kultury w Pleszewie jury wybrało najlepsze projekty.

Władze Pleszewa nad zmianami 
w ścisłym centrum miasta pracują 
od niemal trzech lat. Priorytetem jest 
ograniczenie ruchu samochodowego 
w Rynku, stąd badania ruchu drogo-
wego, ekspertyzy transportowe, nowa 
komunikacja publiczna, ale i systema-
tyczna budowa infrastruktury rowe-
rowej, by mieszkańcy właśnie ten śro-
dek transportu wybierali najczęściej. 

Dla nas pomoc, dla nich 
doświadczenie 

To właśnie powyższe argumenty 
musieli wziąć pod uwagę studenci ar-
chitektury Politechniki Poznańskiej, 
których burmistrz postanowił za-
pytać o zdanie w kwestii urządzenia 
pleszewskiego centrum po nowemu. 
– Podjęliśmy współpracę z uczelnią li-
cząc, że studenci zaproponują nowa-
torskie rozwiązania funkcjonalne do-
tyczące przestrzeni miejskiej. To ludzie 
z zewnątrz, którzy na pewno widzą Ry-
nek inaczej niż my – komentuje Arka-
diusz Ptak. – Ponadto to także doskona-
ła forma edukacji dla studentów, którzy 
mogą pracować na żywym organizmie 
i powalczyć o bycie najlepszym – dodaje 
włodarz. 

Zadaniem młodych ludzi w ramach 
własnych prac dyplomowych było 
przygotowanie projektu funkcjo-
nalno-przestrzennego Rynku ze 
szczególnym uwzględnieniem ul. Po-
znańskiej cechującego się wysoką 

wartością społeczną, kulturową, eko-
logiczną, organizacyjną i marketin-
gową. Uwzględnić trzeba było także 
wartości historyczne miejsca, tożsa-
mość i dziedzictwo miasta. Bonusem 
miała być też przestrzeń sprzyjająca 
spędzaniu wolnego czasu i rekreacji.

Bank pomysłów 
Młodzi architekci z Politechniki Po-

znańskiej, wśród których są również 
studenci z Irlandii, Indii, Maroka czy 
Turcji, stanęli na wysokości zadania. 
Do konkursu wpłynęło 57 projektów, 
które oceniło jury na czele z prof. PP 
dr. hab. inż. arch. Robertem Astem. 
Swój głos miał także burmistrz i jego 
zastępcy. 

Prace konkursowe były zróżnico-
wane, choć w większości koncepcji 
studenci postawili przede wszystkim 
na zieleń. Były jednak także inno-
wacyjne, np. z elementami szkła lub 
stali czy oświetleniem płyty Rynku. 
Autorzy najlepszych trzech prac i wy-
różnień otrzymali nagrody finanso-
we.- To jest bank najlepszych pomysłów, 
z których w przyszłości można złożyć 
koncepcję idealną, mam nadzieję, że tak 
się stanie - mówił podczas finałowego 
rozstrzygnięcia dr inż. arch. Krzysztof 
Borowski, sekretarz jury. – Od pomy-
słu do realizacji jeszcze daleka droga. 
Na pewno te projekty będą inspiracją 
i pewne elementy wykorzystamy – pod-
sumował burmistrz.
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Projekty pleszewskiego Rynku tworzyli studenci z całego świata. 

Najlepszym projektem zdaniem jury jest praca Małgorzaty Pecelerowicz  
i Anny Szymańskiej 

Projekty pleszewskiego Rynku tworzyli studenci z całego świata. 

Zwycięzcy konkursu urbanistycznego

•	 I miejsce – Małgorzata Pecelerowicz, Anna Szymańska
•	 II miejsce – Martyna Blaśkiewicz, Hanna Błaszczak
•	 III miejsce – Joanna Hybiak, Mateusz Spieszny
•	 Wyróżnienie – Jan Buraczyk
•	 Wyróżnienie – Ada Zaremba, Patrycja Janczyszyn
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Biblioteka została „Świątynią Ksiąg”

Podczas Wielkopolskiego Dnia Bi-
bliotekarza i Bibliotek marszałek 
Marek Woźniak wręczył nagrody 
i odznaki zasłużonym bibliotekom 
i bibliotekarzom. W gronie wyróż-
nionych znalazła się Biblioteka 
Publiczna Miasta i Gminy Pleszew, 
która otrzymała prestiżowy tytuł 
„Templum Libri”.

W maju w Poznaniu odbyły się 
uroczystości związane z Wielkopol-
skim Dniem Bibliotekarza i Biblio-
tek. Była to okazja, aby podziękować 
tym, którzy nieustannie pracują na 
rzecz upowszechniania czytelnic-
twa, kultury i edukacji. 

W trakcie wydarzenia pięciu wiel-
kopolskim bibliotekom przyznano 
tytuły „Templum Libri” (Świątynia 
Ksiąg) za innowacyjne działania 
promocyjne w obszarze kultury 
w województwie wielkopolskim za 
rok 2022. W tym gronie znalazła się 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy 
w Pleszewie. - Nagroda to nie tylko 
wielka satysfakcja, że nasze działa-
nia są dostrzegane nie tylko przez 
naszych odbiorców, ale i szerzej. To 
też motywacja do dalszego rozwoju 
i pracy. Stawiamy na jakość i różno-
rodność naszej oferty i wierzę, że uda 
nam się utrzymać wysoki poziom na-
szych propozycji w kolejnych latach - 
podkreśla Zuzanna Musielak-Rybak, 
dyrektorka Biblioteki Publicznej 
Miasta i Gminy Pleszew. Fo
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Burmistrz z pozytywną oceną
Radni miejscy jednogłośnie udzielili absolutorium i wotum zaufania 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew za rok 2022.  
Co zdecydowało o pozytywnej ocenie?

Wotum zaufania to wyrażenie 
opinii rady miejskiej o pracy wło-
darza. Absolutorium natomiast to 
akceptacja wykonania budżetu za 
miniony rok. Udzielając je organowi 
wykonawczemu – w przypadku gmi-
ny burmistrzowi – radni stwierdzają 
prawidłowość działań finansowych 
na podstawie przedstawionego przez 
włodarza sprawozdania. 

Arkadiusz Ptak taki blisko 
190-stronicowy dokument zaprezen-
tował radnym i omówił na sesji rady 
miejskiej w maju br. Wskazał najwięk-
sze finansowe przedsięwzięcia, ale 
i problemy, z którymi muszą borykać 
się polskie samorządy. Są to m.in. ma-
lejące dochody, choćby z podatku PIT 
i CIT, przy jednoczesnych rosnących 

wydatkach bieżących, np. kosztach 
energii, utrzymania infrastruktury 
czy obsługi kredytów. - To pokazuje, 
w jakiej sytuacji są gminy. Zawsze uwa-
żałem, że trzeba mówić prawdę, od 
początku do końca. Dlatego do przodu 
musimy iść w sposób rozważny - pod-
kreślał burmistrz Arkadiusz Ptak. 

Jedną z najdroższych inwestycji 
w minionym roku była budowa no-
wych mieszkań (szerzej o inwestycji 
na str. 10-11). Mieszkańcom ma zo-
stać oddanych w sumie 135 nowych 
lokali - w różnych lokalizacjach, plus 
domy jednorodzinne przy ul. Horosz-
kiewicza. Wartość inwestycji miesz-
kaniowych bardzo chwalili radni. - 
Całkowity koszt tych inwestycji to ok. 
45 mln zł, przy czym z budżetu gminy 

jest to tylko 8 mln zł. Reszta pochodzi 
ze źródeł zewnętrznych - zaznaczał 
Arkadiusz Ptak. Ważną kwestią były 
także inwestycje w drogi rowerowe. 
W latach 2019-2022 ilość ścieżek ro-
werowych w Pleszewie wzrosła o ok. 
100 procent. Duże nakłady poniesio-
no w ubiegłym roku także na inwesty-
cje oświatowe - m.in. na ostatni etap 
remontu ZSP nr 3 w Pleszewie oraz 
rozbudowę ZSP w Lenartowicach. 

Wotum zaufania i absolutorium 
Rada Miejska w Pleszewie udzieliła 
Arkadiuszowi Ptakowi jednogłośnie. 
Burmistrz dziękując podkreślał, że 
rozwój miasta i gminy to zasługa 
wielu osób. - Sukces ma wielu ojców 
i to jest prawda. To nasze wspólne osią-
gnięcie. Odpowiedzialność za to, co się 

nie udało, biorę ja. - komentował A. 
Ptak. Szczególnie podziękował rad-
nym - Wielokrotnie powtarzałem, że 
istnieje merytoryczna dyskusja. Mimo, 
że reprezentujemy różne interesy spo-
łeczne, terytorialne, potrafimy osią-
gać kompromis.

Rowerem do szkoły 
Już drugi rok z rzędu w szkołach 
zorganizowana została akcja 
„(Nie)typowo Rowerowo” z okazji 
Światowego Dnia Roweru. Która 
szkoła została najbardziej rowe-
rową placówką? 

Akcja „(Nie)typowo Rowerowo” 
ma na celu zachęcić młodych ludzi do 
wybierania roweru jako środka loko-
mocji. – W jeden dzień w roku z okazji 
Światowego Dnia Roweru szczególnie 
zachęcamy młodych ludzi do przyje-
chania do szkoły na rowerach. Chce-
my, by zobaczyli, że tym środkiem 
lokomocji można już coraz sprawniej 
przemieszczać się po mieście i że jest 
on ekologiczny i ekonomiczny – tłuma-
czy Izabela Świątek, zastępca burmi-
strza i pomysłodawczyni akcji. 

Szkoła z największą liczbą rowe-
rzystów otrzymuje honorowy tytuł 
„Najbardziej rowerowej placówki”, 
którą w tym roku została Szkoła 
Podstawowa w Kuczkowie (w ubie-
głym roku ZSP nr 1). Nagrodzono też 
klasy ze 100% frekwencją uczniów 
na rowerach. Było ich aż sześć:

•	 Klasa 5b – Zespół Szkół Publicznych 
nr 1 w Pleszewie

•	 Klasa 7b – Zespół Szkół Publicznych 
nr 2 w Pleszewie

•	 Klasa V – Zespół Szkół Publicznych 
w Taczanowie Drugim

•	 Klasa VI – Zespół Szkół Publicznych 
w Taczanowie Drugim

•	 Klasa V – Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Kuczkowie

•	 Klasa VI – Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Kuczkowie
Wszystkie nagrody i vouchery 

wręczone zostały podczas festynu 
z okazji Dnia Dziecka odbywającego 
się 4 czerwca w pleszewskim Par-
ku Miejskim.

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
)

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
)

Kwiecień, maj, czerwiec 2023, nr 2(10)8



Jubileusz miasta z honorowymi odznaczeniami
Jubileusz 740-lecia Pleszewa świętujemy przez 
cały rok różnymi wydarzeniami. Symbolicznym 
punktem obchodów były uroczyste Obrady 
Rady Miejskiej w Pleszewie, podczas których 
nadano nowy sztandar oraz wręczono honorowe 
odznaczenia. Kto je otrzymał?

Konferencje, wydarzenia eduka-
cyjne, historyczne, sportowe i rekre-
acyjne, a także akcje społeczne – tak 
Pleszew świętuje swoje 740. urodziny. 
Uroczyste Obrady Rady Miejskiej, które 
odbyły się w czerwcu, były okazją do 
wspomnień i podsumowań. - Rozwoju 
nie można ograniczyć do dekady, kaden-
cji czy roku. To proces ciągły i dynamicz-
ny. Podjęcie określonej decyzji, ale rów-
nież jej zaniechanie, rodzi skutki wiele 
lat później – tak pozytywne jak negatyw-
ne. Zmiany następują tak szybko, że to, 
co było wczoraj, jest jutro nieaktualne. 
Trudno porównywać zatem poszczegól-

ne etapy rozwoju miasta, gdy każdy rok, 
kadencja, dekada – jest inna, ma swoją 
specyfikę, problemy i uwarunkowania ze-
wnętrzne – mówił podczas uroczystości 
burmistrz Arkadiusz Ptak.

Ważnym momentem uroczystości 
było nadanie nowego sztandaru Mia-
stu i Gminie Pleszew. Poprzedni, po 40 
latach służby, przeszedł na zasłużoną 
emeryturę. – Sztandar przez lata nisz-
czał, głównie przez warunki atmosferycz-
ne. Próby renowacji nie przyniosły oczeki-
wanego efektu – tłumaczy Anna Bogacz, 
rzecznik prasowy UMiG w Pleszewie.

Świętując jubileusz postanowiono 

również wyróżnić osoby, które swoją 
działalnością szczególnie przysłużyły 
się Miastu i Gminie Pleszew. Uchwa-
łą Rady Miejskiej w Pleszewie tytuły 
„Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gmi-
ny Pleszew” otrzymali Marian Ada-
mek - wieloletni Burmistrz Pleszewa, 
a obecnie Przewodniczący Rady Powia-
tu w Pleszewie oraz Olgierd Wajsnis - 
wieloletni radny, wiceprzewodniczący 

oraz przewodniczący Rady Miejskiej 
w Pleszewie, aktualnie szef Rady Po-
wiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej 
w Pleszewie.

Uroczyste Obrady Rady Miejskiej 
zakończyły się wykładem przypomi-
nającym początki lokacji Pleszewa 
w wykonaniu prof. dr. hab. Toma-
sza Jurka z Polskiej Akademii Nauk 
oraz koncertem.

Marian Adamek 
– Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew

Jest doktorem nauk ekonomicznych, 

z Pleszewem związał większość życia 

zawodowego i społecznego, m. in. 

jako konstruktor w Pleszewskiej Fa-

bryce Aparatury „Spomasz” i Ośrodku 

Badawczo – Rozwojowym Maszyn dla 

Przetwórstwa Płodów Rolnych. Był Pre-

zesem Zarządu Przedsiębiorstwa Komu-

nalnego w Pleszewie, a w latach 1997 

– 2018 Burmistrzem Miasta i Gminy 

Pleszew. Do roku 2002 pełnił tę funkcję 

z wyboru radnych Rady Miejskiej, a póź-

niej zwyciężał w czterech kolejnych edy-

cjach wyborów bezpośrednich. 

W znacznym stopniu przyczynił się do po-

wstania Powiatu Pleszewskiego. Wspie-

rał działania mające na celu powołanie: 

Urzędu Skarbowego, Komendy Powia-

towej Państwowej Straży Pożarnej, Sądu 

Rejonowego. W swojej działalności na 

stanowisku burmistrza położył znaczny 

nacisk na budowę infrastruktury komu-

nalnej w mieście oraz na terenach wiej-

skich. Pod jego rządami rozbudowano 

szkołę Nr 1 i Nr 2, oddano do użytku Park 

Wodny „Planty”, powstała hala wido-

wiskowo – sportowa przy ulicy Krzywo-

ustego, zmodernizo-

wano Stadion Miejski 

oraz salę sportową 

przy pleszewskiej „Jedynce”. Ponadto 

uruchomiono boiska ze sztuczną na-

wierzchnią, wdrożono plan budowy no-

wych placów zabaw i siłowni zewnętrz-

nych na terenach miejskich i wiejskich 

oraz przebudowy sal wiejskich. Dzięki 

jego staraniom powstała nowa siedziba 

domu kultury i biblioteki. Nowe obli-

cze otrzymało również centrum miasta 

i Plac Powstańców Wlkp. Podczas spra-

wowania funkcji burmistrza poszerzył 

współpracę międzynarodową o kolejne 

miasta partnerskie - belgijskie Morlan-

weltz oraz niemieckie Westerstede. 

Marian Adamek działa w organizacjach 

społecznych. Był wielokrotnie docenia-

ny przez społeczność lokalną i ponadlo-

kalną – wybrano go Człowiekiem Roku 

Ziemi Pleszewskiej oraz uhonorowano 

odznaką „Za zasługi dla województwa 

wielkopolskiego”. Obecnie pełni funkcję 

Przewodniczącego Rady Powiatu Ple-

szewskiego. Jako ekspert doradza także 

innym samorządom w Polsce. 

Olgierd Wajsnis 
– Zasłużony dla Rozwoju Miasta i Gminy Pleszew

Jest absolwentem Technikum Rol-
niczego w Marszewie. Wspólnie 
z żoną Barbarą prowadzi gospodar-
stwo rolne w Kowalewie. Był rad-
nym Rady Miejskiej nieprzerwanie 
przez 6 kadencji. Przez dwie kaden-
cje był jej Wiceprzewodniczącym, 
przez kolejne dwie aż do roku 2018 
pełnił funkcję Przewodniczącego. 
Był także członkiem ówczesnego 
Zarządu Miasta Pleszew. Znany jest 
ze swojej działalności na niwie rolni-
czej. Jest członkiem Kółka Rolnicze-
go w Kowalewie. Był jednym z ini-
cjatorów utworzenia i powołania, 
a następnie pierwszym Przewod-
niczącym Zakładu Gospodarczego 
w Kowalewie, działającego przy 
Kółku Rolniczym w Kowalewie. Od 
27 lat sprawuje funkcję Przewodni-
czącego Rady Powiatowej Wielko-
polskiej Izby Rolniczej w Pleszewie. 
Reprezentuje też Izbę w Powia-
towej Radzie Rynku Pracy w Ple-
szewie. Na uwagę zasługuje jego 
działalność społeczna. Jest preze-
sem Stowarzyszenia „Zrozumieć 

i pomóc”, człon-
kiem Stowarzysze-
nia „Miłośnicy Zie-
mi Pleszewskiej” oraz Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kowalewie. Jest 
pomysłodawcą konkursu „Rolnik 
– Ogrodnik Roku”. Podejmował 
aktywne działania w celu realizacji 
przedsięwzięć na terenach wiej-
skich np. związanych z rozbudową 
kanalizacji, budową sal wiejskich, 
chodników oraz dróg. Był także 
jednym z inicjatorów moderniza-
cji szkół podstawowych oraz boisk 
szkolnych i wiejskich. Na co dzień 
współpracuje z wieloma organi-
zacjami społecznymi i rolniczymi. 
Otrzymał odznaczenie „Za zasługi 
dla Województwa Wielkopolskie-
go” i „Zasłużony dla Rolnictwa”. 
Odznaczony został Medalionem dr 
Aleksandra Hrabiego Szembeka za 
działalność dla rolnictwa i rozwoju, 
a Krajowy Związek Rolników Kółek 
i Organizacji Rolniczych przyznał 
mu odznakę „Za Zasługi dla Kó-
łek Rolniczych”.

Fo
to

 (R
o

m
an

 U
rb

an
ia

k)

Bezpłatny Kwartalnik Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie 9



Młodzi na swoim 
92 rodziny rozpoczynają urządzanie swoich własnych mieszkań.  
Dwa bloki przy ul. Mieszka I zostały oddane do użytku. To nowa formuła 
polityki mieszkaniowej, którą oferuje samorząd. Skierowana jest  
do młodych ludzi, którzy mimo że pracują, nie mają zdolności kredytowej. 

Po raz pierwszy samorząd zdecydo-
wał się na budowę mieszkań w takiej 
formule za pośrednictwem spółki Ple-
szewskie Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego. Są to mieszkania z kre-
dytem w czynszu z dojściem do wła-
sności. Ryzyko kredytowe wziął na 
siebie samorząd. – Stworzyliśmy szansę 
na posiadanie własnego „M” ludziom 
młodym (przed 40. rokiem życia), któ-
rzy nie mają zdolności kredytowej i nie 
dostaliby kredytu w banku, ale mają 
z kolei możliwość płacenia większego 
czynszu - tłumaczy Andrzej Jędruszek, 

zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Pleszew. Każdy najemca po minimum 
5 latach będzie mógł wykupić miesz-
kanie na własność. W momencie wy-
kupu najemca zapłaci kwotę 5.450 
zł za metr kw. pomniejszoną o wkład 
własny oraz spłacony w czynszu ka-
pitał (kredyt i wkład publiczny). – Na 
taką formułę mieszkalnictwa zdecydo-
wała się kilka lat temu także pleszewska 
Spółdzielnia Mieszkaniowa budując blo-
ki przy ul. Grunwaldzkiej i okazuje się, 
że jest to bardzo optymalne rozwiąza-
nie – osób chętnych na mieszkania było 

bardzo dużo – dodaje Jędruszek. 
Tak oto w czerwcu klucze do swoich 

mieszkań odebrali mieszkańcy dwóch 
bloków przy ul. Mieszka I 1 oraz 1A. 
Są tam 92 mieszkania o różnorodnym 
metrażu – od 32 do 74 m². Oddawane 
były w stanie deweloperskim. Każde-
mu przypisana jest komórka lokator-
ska. Jest także 100 miejsc parkingo-
wych – w garażu dwupoziomowym. 
Budynki zasilają panele fotowoltaicz-
ne, co znacznie obniży koszty energii 
elektrycznej w części wspólnej obiek-
tu. Teren wokół jest w całości zagospo-

darowany. Zamontowano oświetlenie 
i monitoring. Jest też plac zabaw dla 
najmłodszych. 

Ciekawostką jest budynek garażo-
wy, który posiada zielony dach, a sam 
zostanie w przyszłości porośnięty 
pnącymi roślinami. Te rozwiązania 
mają oczyszczać powietrze i obniżać 
temperaturę otoczenia. Mają ogromną 
wartość klimatyczną i estetyczną. 

Cała inwestycja kosztowała ok. 30 
mln zł. Większą część kosztów pokry-
wa kredyt z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego, pozostałe części to wkład przy-
szłych najemców oraz spółki PTBS.

Nowo oddane mieszkania to jedna 
z czterech inwestycji mieszkaniowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę 
Pleszew. W mieście powstają dwa bu-
dynki z mieszkaniami komunalnymi 
– przy ul. Bogusza-Poznańskiej i Pod-
górnej oraz mieszkania na wynajem 
w wyremontowanej kamienicy przy 
ul. Sienkiewicza.

Bloki przy ul. Mieszka I  
w liczbach

•	 koszt mieszkania - 5.450 zł/m²
•	 czynsz najmu (oprócz zużycia 

wody, prądu, gazu, opłat za 
śmieci itp.) - 31,30 zł/m², w tym: 
•	 spłata raty kredytu kapitałowo-
odsetkowej  
= 28,30 zł/m²

•	  eksploatacja - 3,00 zł/m²
•	 koszt inwestycji  

– ok. 30 mln zł, w tym: 
•	 17 mln zł to kredyt budowlany 
BGK

•	 3,6 mln zł to partycypacje 
przyszłych najemców/
właścicieli (800 zł/m²)

•	 9 mln zł to wkład publiczny
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Od pomysłu do wręczenia kluczy…
… czyli rozmowa z Arturem Stańczykiem – prezesem Pleszewskiego 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego. 

Mieszkania z kredytem w czynszu. 
Skąd pomysł na taką formułę?
Z tym pomysłem wyszedł burmistrz 
Arkadiusz Ptak, który zauważył taką 
potrzebę. Zresztą kilka lat temu bloki 
w formule z kredytem w czynszu zbu-
dowała Spółdzielnia Mieszkaniowa 
w Pleszewie i zainteresowanie było 
ogromne. Samorząd taki rodzaj bu-
downictwa mieszkalnego realizuje po 
raz pierwszy. Dodatkowo wdrożyliśmy 
kryteria naboru. Mieszkania skiero-
wane były przede wszystkim do ludzi 
przed 40-tym rokiem życia. Jest popyt 
na mieszkania, wiele rodzin chce mieć 
swoje własne, a nie wynajmowane. 
Jest wiele osób, które pracują, zarabia-
ją, ale nie mają zdolności kredytowej. 
Stworzyliśmy zatem takim rodzinom 
warunki, by mogły mieć własne „M” 
spłacając kredyt w czynszu. Idea jest 
taka, że każdy przy budowie takich 
mieszkań daje coś od siebie – samo-
rząd, spółka i przyszli właściciele.
Jakie korzyści mają najemcy 
korzystając z takiej formuły?
Po pierwsze to, co wspomniałem wcze-
śniej – nie muszą mieć zdolności kre-
dytowej. Oczywiście muszą wykazać 
zarobki, by móc spłacać kredyt (w tym 
oczywiście odsetki) w czynszu. Ryzyko 
kredytowe wziął na siebie samorząd, 
który otrzymał bardziej korzystne wa-
runki kredytu niż osoba indywidualna. 
Kolejna korzyść to taka, że już po pięciu 
latach najemca będzie mógł wykupić 
mieszkanie na własność. Może, ale nie 
musi. Według obliczeń za symboliczną 
złotówkę większość najemców będzie 

mogła wykupić mieszkanie po 35 la-
tach. Bardzo korzystna jest też cena 
wykupu, ponieważ jest ona stała. Tłu-
macząc prościej, jeśli ktoś będzie chciał 
wykupić mieszkanie np. za 10 lat, mimo 
że ceny nieruchomości wzrosną, on ma 
gwarancję ceny z umowy najmu czyli 
5.450 zł za metr kwadratowy. 
Koszt budowy wzrósł o ok. 2,7 mln 
zł. Wykonawca wygrał przetarg 
na określoną kwotę. Czy spółka 
musiała mu dopłacić? 
Spółka PTBS jest podmiotem prawa 
publicznego i musi stosować przepisy 
zamówień publicznych. Od jakiegoś 
czasu ustawodawca nałożył na tzw. 
„zamawiających publicznych” obo-
wiązek ochrony wykonawcy. Dlatego 
w umowie musimy umieszczać klau-
zule waloryzacyjne. Takie klauzule 
zabezpieczają wykonawcę m.in. na 
okoliczność wystąpienia siły wyż-
szej. Oficjalnie stanowisko Prezesa 
Urzędu Zamówień Publicznych mówi, 
że wojna w Ukrainie jest siłą wyższą 
i automatycznie uruchomiona została 
waloryzacja umów. I tak też się stało 
w przypadku budowy naszych blo-
ków. Wykonawca zgłosił się do nas 
i podjęliśmy negocjacje dotyczące wa-
loryzacji. Osobiście podjąłem mrów-
czą pracę i na każdy materiał budow-
lany przeprowadzałem rozeznanie 
rynku, by sprawdzić, czy cena, którą 
wykazał wykonawca nie jest zawyżo-
na. W ten sposób udało się nie prze-
płacić. Ostatecznie kontrakt wzrósł 
o 12% czyli ok. 2,7 mln zł. Trzeba też 
mieć świadomość, że zgodnie z pra-

wem spółka nie może ponosić strat. 
Dlatego zaproponowaliśmy najemcom 
zwiększenie kwoty wkładu własnego 
o 300 zł za metr kw., co jest oczywi-
ście przeznaczone na poczet wykupu 
mieszkania w przyszłości. 
Czyli roszczenie wykonawcy do 
dopłaty jest zgodne z prawem. 
Ale co wpłynęło bezpośrednio na 
wzrost kosztów? 
Konsekwencją wojny w Ukrainie był 
kłopot z dostępem do stali, która jest 
podstawą w budownictwie tak dużych 
obiektów. To wstrzymało budowę na 
ok. 8 tygodni. Gdy już się stal pojawi-
ła, jej cena była niemal dwukrotnie 
wyższa. Dodam, że stal jest wszędzie 
w tych budynkach. Na całą inwestycję 
potrzebowaliśmy 240 ton samej stali 
zbrojeniowej, nie mówiąc o wyrobach 
gotowych, takich jak płyty stropowe. 
Ktoś powie: wykonawca mógł kupić 
ją wcześniej. Nie mógł, bo jej nie było, 
a nawet gdyby była dostępna, to nie 
znam firmy, która miałaby odpowied-
nie możliwości finansowe i logistycz-
ne, czyli miejsce do składowania. Dla 
zobrazowania powiem, że tylko na stal 
wykonawca musiałby „zamrozić” ok. 
1,5 mln zł wolnych środków. Poza tym 
wykonawca nie mógł wiedzieć wcze-
śniej, że wygra przetarg. Stal to tylko 
jeden z przykładów. Problem był także 
ze wzrostem cen innych materiałów 
budowlanych. 
A jaki wpływ na koszty miała 
podwyżka stóp procentowych?
My jako spółka z własnych pieniędzy 
wydaliśmy już na obsługę kredytu po-

nad 220 tys. zł. I tego już nie odzyska-
my, to jest wkład własny spółki w tę 
inwestycję. WIBOR wzrósł z poziomu 
0,21 do ponad 7%, co przełożyło się 
drastycznie na wysokość raty kredy-
towej. Wynosi ona obecnie 84 tys. zł 
miesięcznie, a nie uruchomiliśmy jesz-
cze całego kapitału kredytu. PTBS nie 
jest w stanie udźwignąć takiej raty, po-
nieważ nie ma tak dużego przychodu 
miesięcznego. Stąd propozycja zmiany 
kwoty czynszu w nowych mieszka-
niach o 6,30 zł za metr kw. To pozwoli 
na spokojne opłacanie rat kredyto-
wych. Zaznaczam, że większość tych 
pieniędzy idzie na poczet przyszłego 
wykupu mieszkania. 
Inwestycja to potężne wyzwanie nie 
tylko finansowe, ale i logistyczne. 
Jakie problemy pojawiły się przy 
budowie? 
Wzrost kosztów materiałów, o czym 
wspominałem wcześniej to podstawo-
wy problem. Kolejny poważny zwią-
zany z energią elektryczną wynik-
nął z łączenia mniejszych mieszkań 
w większe. Zrobiliśmy to w 2021 roku 
na prośbę klientów i z 96 zrobiły się 
92 mieszkania. Konieczna okazała się 
zmiana warunków przyłączenia, a to 
z kolei wpłynęło na konieczność prze-
projektowania wewnętrznej sieci ener-
getycznej. Cała ta procedura niestety 
trwa. Dlatego najemcy nie mają na ra-
zie dostępu do prądu. Na udostępnienie 
tzw. prądu budowlanego nie zgodził 
się wykonawca ze względów bezpie-
czeństwa. Zakładam, że prąd popłynie 
w drugiej połowie lipca.

Zmiany na stadionie
Pleszewski Stadion Miejski 
przeszedł drobne modernizacje. 
Dotyczą m.in. trybuny głównej 
i pomieszczeń bocznych. Jest też 
więcej kamer monitoringu.

Teren Stadionu miejskiego w ciągu 
kilku lat zmienił się nie do poznania. 
Pojawił się tam skatepark, miasteczko 
ruchu drogowego, a w ubiegłym roku 

urządzenia do street workout’u, a ca-
łości dopełnia park kieszonkowy. 

Teraz remontu doczekała się trybu-
na główna stadionu. Budynek odmalo-
wano, naprawiono siedziska i wylano 
między nimi nową posadzkę. Odnowio-
no także pomieszczenia boczne, czyli 
klatkę schodową i tzw. spikerkę. Co 
jednak najważniejsze – pod trybunami 

jest już czynna toaleta. – Przez lata była 
nieczynna, ponieważ był tam problem 
z kanalizacją. Sieć została przerobiona, 
a toaleta odnowiona – informuje Łukasz 
Ratajczyk, prezes spółki Sport Pleszew. 

Wyremontowane zostały także 
trybuny odkryte na stadionie. Jest też 
więcej kamer monitoringu. Ponadto 
na boisku bocznym ze sztuczną na-
wierzchnią spółka wymieniła oświe-
tlenie na ledowe. 
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Poznawali zawody
Fryzjer, mechanik samochodowy, a może leśnik?  
Podczas Wielkopolskiego Festiwalu Rzemiosła, który odbył się  
w Pleszewie, uczniowie szkół podstawowych, a nawet przedszkolaki  
mogli poznać ponad 40 różnych zawodów. Była też konferencja edukacyjna. 

Po przerwie spowodowanej pan-
demią do Pleszewa wrócił Wielkopol-
ski Festiwal Rzemiosła organizowany 
w Zespole Szkół Usługowo-Gospo-
darczych. Wydarzenie skupia ponad 
40 rzemieślników z regionu, a celem 
jest promowanie szkolnictwa zawo-
dowego, rzemiosła i przedsiębiorczo-
ści. Tegoroczna edycja przyciągnęła 

tłumy gości, wśród których przewa-
żali uczniowie szkół, a nawet przed-
szkolaki, którzy mogli choć na chwilę 
wcielić się w rolę fryzjera, mechanika 
samochodowego, murarza, dekarza 
czy piekarza.

Dodatkową atrakcją była gra fe-
stiwalowa, w której z kilkoma zada-
niami grupowymi zmierzyło się 17 

zespołów złożonych z uczniów szkół 
podstawowych. Zwyciężyły drużyny, 
które wykonały zadania poprawnie 
w najkrótszym czasie. Jednym z fun-
datorów nagród dla uczestników oraz 
zwycięzców był Urząd Miasta i Gminy 
w Pleszewie.

Ponadto uczestnicy festiwalu 
mogli wziąć udział w konferencji 

edukacyjnej zorganizowanej w ple-
szewskim kinie Hel pn. „Przyszłość 
pokolenia Z. Oczekiwania uczniów 
i pracodawców”. Na zakończenie wy-
darzenia podsumowano konkursy 
i wręczono nagrody zarówno w grze 
festiwalowej jak i Powiatowym Kon-
kursie Plastycznym „ZAWODOWCY”.

Festiwal odbył się w ramach ob-
chodów 740-lecia miasta Pleszewa. 
Organizatorami przedsięwzięcia byli: 
Powiat Pleszewski, Miasto i Gmina 
Pleszew, Zespół Szkół Usługowo Go-
spodarczych w Pleszewie, Centrum 
Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Du-
alnego i Zawodowego w Kaliszu oraz 
Cech Rzemiosł Różnych w Pleszewie.

Ósmoklasiści z gratulacjami 
To już tradycja, że najlepsi 
ósmoklasiści ze szkół Miasta 
i Gminy Pleszew zostają 
wyróżnieni przez burmistrza 
listami gratulacyjnymi. Co roku 
uroczystość organizuje inna 
szkoła. 

Gospodarzem tegorocznej uroczy-
stości wręczenia listów gratulacyj-
nych był Zespół Szkół Publicznych nr 
3 w Pleszewie. Uczniowie i nauczy-
ciele tradycyjnie stanęli na wysoko-
ści zadania i pokazali swoje talenty. 

Listy gratulacyjne za wysokie 
wyniki w nauce i dodatkowe osią-
gnięcia wręczyła Izabela Świątek, 
zastępca burmistrza odpowiedzial-
na w gminie za oświatę. Odebrało je 

160 uczniów ze szkół prowadzonych 
przez samorząd. By otrzymać taki 
list trzeba mieć na koniec ósmej klasy 
średnią minimum 4,8.

- Najważniejsze, co w życiu was cze-
ka, to zmiana, której dziś nie jesteście 
pewni. Wiem, że boicie się wyboru, któ-
ry podjęliście, bo jest wyborem nie do 
końca pewnym i nie wiecie, co was cze-
ka. Takie lęki będą wam towarzyszyć 
przez całe wasze dorosłe życie, nato-
miast nie możecie nigdy dopuścić, by to 
one determinowały wasze życie. Niech 
one będą pewną siłą napędową do 
zmiany – radziła absolwentom bur-
mistrz Świątek. W Mieście i Gminie 
Pleszew szkołę podstawową ukoń-
czyło łącznie 454 uczniów. Fo
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Ślubowali sobie pół wieku temu 
- Gdy ją zobaczyłem na zabawie od razu przykuła mój wzrok i wiedziałem, 
że to ta jedyna – wspomina jeden z jubilatów. – Wytrzymaliśmy tyle lat, 
bo męża ciągle nie było w domu z powodu pracy – mówi z uśmiechem inna 
jubilatka. Co roku - podczas uroczystości Złotych Godów – szukamy recepty 
na długoletni związek małżeński. Czy istnieje?

Złote Gody to uroczysty jubileusz, 
którym pochwalić się mogą nieliczni. 
Zaczynało się od wspólnych zabaw, 
spotkań na dworcu, w pracy czy na 
wiejskich potańcówkach. Historia 
63. par małżeńskich, które wzię-
ły ślub w 1972 r., trwa już ponad 50 
lat. W czerwcu pary miały okazję do 
wspomnień na spotkaniu w Zajezdni 

Kultury w Pleszewie, podczas które-
go Burmistrz MiG Pleszew wręczył 
małżonkom medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie nadawane przez 
Prezydenta RP. 

Uroczystość była również okazją 
do wspomnień z lat, kiedy małżon-
kowie się poznawali i rozpoczynali 
wspólne życie. - Poznaliśmy się na 

zabawie. Byłem tam z kolegą. Zoba-
czyliśmy dwie panie i postanowiliśmy 
do nich zagadać. Tak zaczęła się nasza 
historia – mówił jeden z małżonków. 
- To była miłość od pierwszego wejrze-
nia. Gdy ją zobaczyłem na zabawie od 
razu przykuła mój wzrok i wiedziałem, 
że to ta jedyna – opowiadał kolejny 
z jubilatów. 

A jaka jest recepta na związek 
trwający pół wieku? Małżonkowie 
zgodnie przyznawali, że wyrozu-
miałość i zrozumienie, a w kolejnych 
latach spoiwem jest rodzina – dzieci, 
wnuczęta, prawnuczęta. Niektóre pa-
nie żartowały, że małżeństwo prze-
trwało dzięki… częstej nieobecności 
męża - Wytrzymaliśmy tyle lat, bo 
męża ciągle nie było w domu z powodu 
pracy, a ja miałam przynajmniej święty 
spokój – mówi ze śmiechem jubilatka. 

Małżonkowie chętnie wracali tak-
że wspomnieniami do dnia ślubu, 
opowiadając o uroku tamtych cza-
sów, gdy do ślubu jechali syreną, war-
szawą czy wołgą, a impreza weselna 
odbywała się w domu, na podwórzu 
lub – gdy nie było miejsca – w stodole. 
Oczywiście do białego rana lub nawet 
przez kilka dni. 
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Pary małżeńskie świętujące Złote Gody 
(rok 1972):

Maria i Stanisław Banaszakowie 

Magdalena i Stanisław Bednarzowie 

Teresa i Jan Białasowie

Irena i Józef Burchaccy 

Eugenia i Eugeniusz Czajkowie

Irena i Zdzisław Czajowie

Danuta i Henryk Czapczykowie 

Jolanta i Józef Dudkowiakowie

Maria i Jerzy Durscy

Kazimiera i Józef Dymowscy

Felicja i Bogdan Dziubowie

Teresa i Jan Fehlerowie

Barbara i Andrzej Gałeccy

Elżbieta i Rafał Grobelni

Sabina i Tadeusz Hałajdowie

Elżbieta i Kazimierz Helwingowie 

Bogumiła i Stanisław Jakubowscy 

Barbara i Ryszard Konieczni

Wanda i Eugeniusz Kopaczewscy

Stefania i Piotr Kowarschowie 

Maria i Władysław Kuczkowscy

Grażyna i Tadeusz Kwaśniewscy

Krystyna i Tadeusz Liberaccy 

Barbara i Zbigniew Malińscy 

Bożena i Zenon Marciniakowie

Irena i Henryk Marczakowie 

Bogumiła i Jan Mazurowie 

Zofia i Stanisław Mądrzakowie

Henryka i Marian Michalakowie

Urszula i Lech Mikołajczakowie

Emilia i Marek Nowakowie

Józefa i Jan Nowakowie 

Teresa i Jan Olejnikowie

Krystyna i Hieronim Ostrowscy 

Irena i Marian Osuchowie

Halina i Andrzej Parzyszowie

Wanda i Edward Piaseccy

Krystyna i Stanisław Podemscy

Maria i Jan Regusowie

Jolanta i Stefan Reimannowie

Danuta i Zbigniew Rusieccy 

Czesława i Olgierd Rusinkowie

Gertruda i Bronisław Sikorscy 

Ewa i Idzi Skowrońscy

Urszula i Henryk Stajewscy 

Krystyna i Edward Susiowie

Zdzisława i Marian Suskowie

Zofia i Józef Szajdakowie

Zofia i Tadeusz Taborowie

Krystyna Tarka

Elżbieta i Andrzej Urbaniakowie

Ewa i Ryszard Urbaniakowie

Grażyna i Tomasz Vogtowie

Irena i Wiesław Wasilewscy

Barbara i Andrzej Wieruszewscy

Halina i Ryszard Wilińscy

Jolanta i Zbigniew Winieccy

Irena i Andrzej Witczakowie

Krystyna i Jerzy Wiśniewscy

Romualda i Mirosław 

Włodarczykowie

Józefa i Lucjan Wrzesińscy

Krystyna i Józef Zdunkowie

Aniela i Andrzej Zielińscy 
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Olimpijskie zmagania pleszewian 
Blisko 1000 mieszkańców Miasta i Gminy Pleszew wzięło udział 
w trzydniowym sportowym święcie. W Olimpiadzie Sportowej PPL 2023 
zmierzyli się miłośnicy aktywności fizycznej w każdym wieku.  
Emocji nie brakowało. Kto był najlepszy?

Olimpiada Sportowa PPL to cyklicz-
na impreza promująca aktywność 
i zdrowy tryb życia wśród mieszkań-
ców Miasta i Gminy Pleszew. Chętnie 
biorą w niej udział najmłodsi, młodzież 
i dorośli, ale od kilku lat jest popularna 
także wśród seniorów. 

Tegoroczną rywalizację rozpoczęły 
przedszkolaki w Hali Sportowej przy 
ul. Krzywoustego, gdzie przygotowa-
no dla nich 5 konkurencji. Najbardziej 
emocjonujący - jak co roku - okazał się 
rzut…butem. Nagrody w postaci cze-
ków otrzymały wszystkie przedszkola 
biorące udział w zabawie.

Kolejnego dnia na Stadionie Miej-
skim rywalizację podjęli uczniowie 
szkół podstawowych z klas I-III oraz 

IV-VI. Na najmłodszych uczniów cze-
kało 6 konkurencji, m.in. sadzenie 
ziemniaków, wyścig z woreczkami, 
rzuty do celu na czas czy wyścig piłek 
w rzędach. Ich starsi koledzy musieli 
zmierzyć się m.in. ze sztafetą biegową, 
biegiem z rakietką, skokami z miejsca 
czy unihokejem. Walka była zacięta, 
a euforia zwycięzców wielka. 

Olimpiada obejmowała także zma-
gania seniorów. Zgłosiło się 10 drużyn 
reprezentujących sołectwa, ogródki 
działkowe i inne zrzeszenia senio-
rów z terenu Miasta i Gminy Pleszew. 
Większość zadań wystawiała na pró-
bę ich celność. Zwycięskie drużyny 
swoje czeki przekazały zaprzyjaźnio-
nym przedszkolom.

Największe emocje podczas Olim-
piady Sportowej PPL wzbudza ostatni 
dzień, czyli zmagania młodzieży i do-
rosłych w kategorii OPEN. 23 drużyny 
rywalizowały w 6 konkurencjach: bie-
ganiu, pływaniu, strzelaniu, bowlingu, 
darcie, a także przeciąganiu wozu stra-
żackiego i biegu wahadłowym z obcią-
żeniem. Najlepsi – zarówno w kategorii 
OPEN, jak i młodzieżowej – otrzymali 
czeki finansowe. 

- Bardzo się cieszę, że to wydarzenie 
przyciąga coraz więcej uczestników. To 
była piękna rywalizacja i świetna zaba-
wa. Do zobaczenia w przyszłym roku! 
– podsumował burmistrz Arkadiusz 
Ptak uroczyście zamykając Olimpiadę 
Sportową PPL 2023.

Wyniki 

klasY I-III
•	 I m. – ZSP w Kowalewie
•	 II m. – ZSP nr 2 w Pleszewie
•	 III m. – ZSP w Taczanowie 
Drugim

klasY IV-VI
•	 I m. – ZSP nr 1 w Pleszewie
•	 II m. – ZSP nr 3 w Pleszewie
•	 III m. – ZSP w Kowalewie

olimpiadA senioralnA
•	 I m. – Pleszewska Rada Seniorów
•	 II m. – ROD im. Ks. 
Niesiołowskiego

•	 III m. – Sołectwo Taczanów II

kat. OPEN
•	 I m. – Forever Young 
•	 II m. – KP PSP Pleszew 
•	 III m. – Młodzieżowa Reprezen-
tacja Pleszewa Westerstede 
2023 

kat. młodzieżowA
•	 I m. – Młodzieżowa Reprezenta-
cja Pleszewa Westerstede 2023 

•	 II m. – Dwójka Pleszew 
•	 III m. – Drużyna Trójki 

Skład pleszewskiej 
reprezentacji

Marcin Cieślak, Mateusz Derwich, 

Kamil Druciarek, Kacper Kończak, 

Oliwier Kujawa, Borys Promny, 

Karol Ratajczyk, Wojciech Stróżyk, 

Igor Śliwa, Wiktor Wróblewski

Srebro w Westerstede 
Pleszewska reprezentacja mło-
dzieżowa świetnie zaprezentowała 
się na olimpiadzie w Westerstede 
– mieście partnerskim Plesze-
wa. Młodzi zawodnicy stanęli na 
podium w kategorii młodzieżowej. 
To kolejny udany start pleszewian 
w Niemczech.

Olimpiada sportowa w Westerste-
de w Niemczech to tradycyjna impre-
za, w której udział bierze niemal całe 
miasto. Corocznie zapraszany jest 
także Pleszew jako miasto partner-
skie. W tym roku za zachodnią grani-
cę po raz kolejny pojechała reprezen-

tacja złożona z młodzieży wyłonionej 
w specjalnych eliminacjach. Dzie-
siątkę najlepszych przedstawicieli 
pleszewskich szkół do udziału przez 
kilka tygodni przygotowywał trener 
Jacek Wypuszcz.

Zmagania w mieście partnerskim 
rozpoczęły się w środę 28 czerwca. 
Pleszewska młodzież w pierwszej 
kolejności musiała zaliczyć jazdę na 
rowerze. I odnieśli sukces, bowiem 
zajęli 1. miejsce w kategorii młodzie-
żowej i 30. w kategorii OPEN na 65 
drużyn. Najsłabszą konkurencją oka-
zało się strzelanie. - Niestety strze-

lanie nie poszło, ale walczymy dalej, 
damy radę – informował na bieżąco 
Jacek Wypuszcz, trener pleszewskiej 
drużyny. Wysokie wyniki odnoto-
wali jednak w pływaniu, bieganiu, 
przeciąganiu samochodu i lokalnej 
niemieckiej konkurencji – bosseln.

Efekty zmagań pozwoliły pleszew-
skiej młodzieży na uplasowanie się 
na drugim stopniu podium w katego-
rii młodzieżowej. To kolejny sukces 
pleszewskiej drużyny w Westerstede, 
gdyż w poprzednich latach do Plesze-
wa przyjeżdżały złote, srebrne i brą-
zowe medale. 
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Drużyna Forever Young zwyciężyła w kat. OPEN Zmagania przedszkolaków to przede 
wszystkim zabawa 

Pleszewska Rada Seniorów z nagrodą 
główną 
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Pleszewianie przebiegli  
prawie 6 tys. km! 
Cel był jeden – przebiec 740 km 
na 740-lecie miasta. Zawodowcy 
biegali więc przez trzy doby nie-
przerwanie. Ale do tego biegu mógł 
przyłączyć się każdy. Ostateczny 
wynik biegowy jest imponujący! 

Sztafeta 740 km ruszyła 17 maja 
o godz. 20.00, zakończyła się 20 maja 
o godz. 18.00. Najstarszy biegacz miał 
ponad 70 lat, a rekordzistką okazała 
się Karolina Grzybowska, która prze-
biegła ponad 160 km. - Założyłam so-
bie, że codziennie przebiegnę maraton 

i się udało – cieszyła się biegaczka.
Równolegle jednak swoich sił mógł 

spróbować każdy, dokładając tym sa-
mym osobistą cegiełkę do jubileuszu 
miasta. Wystarczyło przebiec mini-
mum jedno okrążenie bieżni Stadionu 
Miejskiego. Bieg zaliczył także bur-
mistrz Arkadiusz Ptak, który na linii 
startu pojawił się wraz z reprezenta-
cją urzędników. – W inicjatywie wzięło 
udział ponad tysiąc mieszkańców. Ten 
świetny wynik pokazuje, że sport może 
być godną formą uczczenia jubileuszu. 

Impreza promowała ponadto zdrowy 
styl życia i integrowała społeczność. Bie-
gły rodziny, grupy przyjaciół, koledzy 
z pracy, szkolne klasy, przedstawiciele 
instytucji – wymienia włodarz miasta. 
Na mecie każdy numer startowy brał 

udział w losowaniu nagród, z czego naj-
bardziej cieszyli się najmłodsi biegacze.

Ostateczny wynik Biegu 740 km 
na 740-lecie Pleszewa to ponad 5700 
km! Pleszewianie mają moc… w no-
gach i w sercach.

Historia

Gdy w Pleszewie byli Żydzi…
To historia, która liczy sobie niespełna 150 lat. Dzieje gminy żydowskiej w Pleszewie wydają 
się być już rozdziałem definitywnie zamkniętym. Jednak dziedzictwo Żydów pleszewskich  
nadal znajduje namacalny, choć coraz uboższy wymiar.

Do końca XVIII w. Pleszew był mia-
stem jednorodnym pod względem 
narodowościowym. Żydzi mieli za-
kaz osiedlania się w mieście, mogli 
przebywać tylko w przypadku jar-
marków, nie dłużej niż 3 dni. Ta sy-
tuacja zmieniła się po 1793 r., kiedy 
zakaz osiedlania się obcokrajowców 
został zniesiony. 

Najpierw pojawili się więc w Ple-
szewie niemieccy protestanci, zaś 
na początku XIX w. - ludność żydow-
ska. W 1817 r. pleszewskiej gminie 
żydowskiej udało się pozyskać teren 
pod żydowski cmentarz. Dziś jest to 
teren osiedla przy ul. Mieszka I, ale 
wówczas był to obszar leżący daleko 
na południe od miasta. Wejście na 
cmentarz znajdowało się od strony 
dzisiejszej ulicy Podgórnej. 

Pierwszym rabinem w Pleszewie 
był Elias Guttmacher - postać bardzo 
ciekawa, talmudysta, jeden z nielicz-
nych w Wielkopolsce zwolenników 
chasydyzmu, prekursor syjonizmu, 
który po przeprowadzce do Grodzi-
ska Wlkp. został uznany za cadyka. To 
właśnie on wraz z gminą żydowską 
podjął kolejne kroki stworzenia miej-
sca modlitwy dla Żydów. Pierwszym 

działaniem było pozyskanie parceli 
przy ul. Sienkiewicza 6. Tam został 
wybudowany niewielki domek, który 
był miejscem modlitewnych spotkań, 
później wykorzystywany jako szko-
ła rabiniczna. Natomiast w 1830 r. 
Karl Stragierowicz nabył parcelę za 
domkiem (w głąb ulicy Sienkiewicza, 
w kierunku ulicy Ogrodowej) i tam 
została zbudowana synagoga. Służy-
ła Żydom przez dziesiątki lat, a szcze-
gólnego blasku nabrała na początku 
XX w., kiedy została podłączona do 
elektryczności i kiedy zamontowano 
piękny, wykonany z brązu kandelabr.

Liczba ludności żydowskiej 
w I połowie XIX w. ciągle wzrasta-
ła. W 1837 r. było ich już ponad 700. 
Apogeum miało miejsce 1860 r., kie-
dy odnotowano ich 900 na nieco po-
nad 6-tysięczną populację miasta. 
Z tej społeczności żydowskiej wy-
wodziło się wielu wybitnych przed-
stawicieli: dyrektor kolei bagdadz-
kiej Herman Galewski, kompozytor 
Hugo Leichtentritt czy syn strażnika 
cmentarnego, rabin i współautor mo-
numentalnej pracy o historii Żydów 
Aron Heppner. 

Począwszy od lat 70. XIX w., licz-

ba ludności żydowskiej 
zaczęła się zmniejszać, 
wybierali oni emigra-
cję do Niemiec i USA. 
Przed I wojną świato-
wą było w Pleszewie 
już niespełna 300 Ży-
dów, ale ich pozycja 
ekonomiczna była jesz-
cze bardzo silna. Wte-
dy należało do nich 2/3 
kamienic w mieście. 
Kolejny odpływ ludno-
ści żydowskiej, głównie 
do Niemiec, miał miejsce po I woj-
nie światowej. Na początku II wojny 
światowej w Pleszewie było 58 Ży-
dów. Z końcem października 1939 r. 
zostali oni skoszarowani w budynku 
dzisiejszej szkoły podstawowej nr 1, 
skąd zostają wywiezieni do Łodzi. 
Stamtąd trafili do obozów w Cheł-
mnie nad Nerem (Kulmhof) i w Au-
schwitz (Oświęcim). 

Dziś po ludności żydowskiej w Ple-
szewie nie ma praktycznie żadnych 
śladów. Pozostaje budynek dawnej 
synagogi, który jest pozbawiony 
wszystkich dawnych ozdób i oznak 
synagogalnych. Od 1945 r. pełnił 

funkcję magazynu, dziś znajduje się 
w rękach prywatnych i nawet dojście 
do niego jest utrudnione. Cmentarz 
żydowski uległ likwidacji w czasie 
II wojny światowej. W latach 90. XX 
w. odnaleziono fragmenty macew, 
których Niemcy używali do budowy 
chodników. Ostatnie macewy zostały 
odnalezione 2 lata temu przy okazji 
remontu zajezdni kolejowej. Są one 
zabezpieczone i - tak jak przygoto-
wane wstępne projekty lapidarium 
- czekają na pozyskanie środków fi-
nansowych, aby w tym miejscu upa-
miętnić obecność ludności żydow-
skiej w historii naszego miasta. 

Katarzyna Rutkowska – Muzeum Regionalne w Pleszewie
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Synagoga w Pleszewie. Widok od strony północno-
wschodniej. Fot. Eugeniusz Linette, 1966. 
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Wydarzenia kulturalne

Kolejny Historyczny spacer po Pleszewie, któremu 
przewodniczył dyrektor Muzeum Regionalnego Adam Sta-
szak przebiegał „Wokół Rynku”.

W Zajezdni Kultury nową odsłonę twórczości pokazał 
Adam Nergal Darski w formacji Me and That Man.  
Jako suport wystąpił zespół Izzy and the Black Trees.

Z okazji Międzynarodowego Dnia Harry’ego Pot-
tera biblioteka zorganizowała dla najmłodszych liczne kon-
kursy, zabawy i pokazy związane z młodym czarodziejem.

Pleszewską publiczność oczarowała Katarzyna 
Pakosińska, która zaprezentowała w bibliotece utwory 
i anegdoty z recitalu „Oko w pończosze”.

O tym, że są rzeczy, które pomagają przetrwać najcięższe 
chwile, w Zajezdni Kultury śpiewał Pablopavo 
i Ludziki.

W Hali Sportowej w Pleszewie drużyny z całej Wielkopolski 
zmierzyły się w Mistrzostwach From Tanecznych 
Województwa Wielkopolskiego. Igrzyska aerobiku, tańca 
oraz cheerleadingu zorganizował Szkolny Związek Sporto-
wy oraz pleszewska „Trójka”.

Orkiestra Reprezentacyjna Sił Powietrznych 
pod batutą mjr. dr. Pawła Joksa zachwyciła publiczność 
zgromadzoną na pleszewskim Rynku.

 Na torowisku przy Zajezdni Kultury odbył się koncert „Dla 
Serca Jezusowego” w wykonaniu Scholi Lenartowic-
kiej & Sound of Heaven. 

 W pleszewskiej bibliotece publicznej odbył się po raz pierw-
szy Dzień Japoński. Przyciągnął bardzo wielu mieszkań-
ców chcących poznać tę odległą i egzotyczną kulturę.

 Na ulice Pleszewa po raz kolejny wyjechało  
Wędrujące Pianino. Muzyczną podróż zapewniła  
Maria Rutkowska i przyjaciele. 

W ramach jubileuszu 740-lecia Pleszewa w Parku Miejskim 
odbył się Festyn Rodzinny z okazji Dnia Dziecka. 
Było mnóstwo atrakcji i występy dzieci ze szkół i przedszkoli. 

 Młodzież spotkała się w Zajezdni Kultury podczas festi-
walu Tratwa. Czekały na nich różne warsztaty i przeży-
cia duchowe.

Pleszewianin i autor kryminałów - Marcin Walczak był 
gościem pleszewskiej biblioteki. Oprócz promocji książki 
„Wiedźma” zaprezentował również swój talent muzyczny.

Z okazji Jubileuszu 740-lecia Pleszewa panie z KGW Kowa-
lew przygotowały dla mieszkańców 740 babeczek od 
babeczek z Kowalewa w kształcie herbu miasta. 

 Podczas tegorocznej Nocy Muzeów w Muzeum Regio-
nalnym otwarto wystawę "Tradycje chóralistyki w Plesze-
wie", a z koncertem wystąpili przyjaciele muzeum.

(Fot. Archiwum: MR w Pleszewie, BPMIG w Pleszewie, Zajezdnia Kultury, UMiG Pleszew)
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Społecznicy z Pleszewa 

ROD-os czyli oazy wypoczynku w mieście 
O Rodzinnych Ogrodach Działkowych w Pleszewie napisano już całkiem sporo.  
W tym artykule zapoznam Was z ich szczególną funkcją - z funkcją społeczną.  
Ogrody bowiem stanowią ważne miejsce rekreacji dla sporej liczby mieszkańców.

Kiedy prawie 4 lata temu zamiesz-
kałam w Pleszewie przy ul. Polnej 
zaczęłam poruszać się po mieście 
pieszo i na rowerze. Wtedy też za-
częłam zastanawiać się nad tym, jak 
i gdzie w Pleszewie mogę spędzać 
czas na świeżym powietrzu. Objeż-
dżając miasto i okolice przyglądałam 
się Wam drodzy pleszewianie i my-
ślałam o Was. Szczególnie o tym, jak 
radzicie sobie w upały, gdzie odpo-
czywacie w weekendy. Brałam pod 
uwagę Planty i Park Miejski. Jednak 
tam widziałam zaledwie niewielką 
część mieszkańców.

Wszystko to działo się zanim od-
kryłam, jak liczne są Rodzinne Ogro-
dy Działkowe w Pleszewie. Kiedy 
z Polnej jechałam do centrum - mija-
łam Ogrody im. Urbańskiego - Kaliny 
przy ul. Kaliskiej. Przez lata jeździ-
łam autobusem, później samochodem 
przez ul. Prokopowską mijając ogro-
dy im. Ks. Niesiołowskiego. Wtedy też 
przypomniałam sobie rozmowy, któ-
re prowadziłam wielokrotnie z moimi 
znajomymi z Pleszewa. Na moje pyta-
nie: gdzie spędzasz wakacje? Często 
słyszałam odpowiedź, że na ROD-os. 
Wtedy też zazwyczaj z wielką pasją 
i entuzjazmem opowiadali mi o swo-
jej ukochanej, wypielęgnowanej, peł-
nej udoskonaleń i komfortu działce. 

O RODach w Pleszewie udało mi się 
porozmawiać z moimi koleżankami 
- Seniorkami:
•	 Ewą Sołtysiak, która od 2000 r. jest 

Prezeską ROD im. Lecha przy ul. Ka-
liskiej. Ogród ten liczy 75 działek! 
Działki rozłożone są na 2,5 ha. Do 
życia powołane zostały w 1984 r. 

•	 z Zofią Banaszyńską, która od 27 lat 
zajmuje się księgowością ROD im. 
Tadeusza Kościuszki przy ul. Wierz-
bowej. Te ogrody liczą 41 działek. 
Są drugimi najstarszymi ogrodami 
w Pleszewie - powstały w 1950 r. 
Działki te leżą na prawie 3 ha. 
Okazuje się, że w samym Pleszewie 

ogrody działkowe zajmują, UWAGA, 
ponad 53 hektary! Skupiają w sumie 
1300 działek. Mają one różną wiel-
kość od 300 do nawet 600 m².

Warto wspomnieć, jakie funkcje 
aktualnie pełnią ROD. Do niedawna 
chyba najważniejszą była funkcja 
produkcyjna, wpisująca się w kon-
cepcję rolnictwa miejskiego. Działki 
pozwalały na uprawę warzyw, owo-
ców, a czasami nawet hodowlę kur 
czy innych małych zwierząt, co wspo-
minają najstarsi działkowicze z Ple-
szewa. Dochodziła do tego funkcja 
zdrowotna. Aktywność, której dział-
ka wymaga, pozwala na utrzymanie 
sprawności fizycznej i psychicznej, 
czego dowodem jest zwiększony 
popyt na działki w pandemii. Arty-

kuł o poszukiwaniach działek przez 
młodych „Newsweek” zamieścił już 
20 maja 2020 r. pod znamiennym ty-
tułem „Młodzi rzucili się na ogródki 
działkowe, bo sentyment, bo slow 
life, bo pandemia”. Nie można prze-
oczyć funkcji ekologicznej - ochro-
ny przyrody. Ponad 50 ha zieleni na 
terenie gminy Pleszew to obszar, 
którego z pewnością nie możemy 
zbagatelizować. 

W tym artykule podkreślam jed-
nak szczególnie mocno funkcję spo-
łeczną ogrodów działkowych. O tym 
ważnym aspekcie funkcjonowania 
opowiadają sami działkowicze. Szcze-
gólnie rodziny z dziećmi. Młodzi sta-
wiają na swoich działkach infrastruk-
turę wypoczynkowo-rekreacyjną, m. 

in.: basen, trampolinę, hamak, huś-
tawki, piaskownice. Altany chroniące 
przed słońcem i pozwalające na spę-
dzenie całego dnia, a czasami week-
endu na działce, są często już podsta-
wowym wyposażeniem. Kto posiada 
działkę w Pleszewie, temu upały nie 
są straszne. Ponieważ roślinność re-
gularnie podlewana przez działko-
wiczów - coraz częściej deszczówką, 
stwarza mikroklimat, ochładza tem-
peraturę, daje cień i wytchnienie. 

W moim przekonaniu ważną funk-
cją społeczną działek jest wspólne, 
kolektywne zarządzanie ROD. Zarząd 
wybierany jest na kadencję 4-let-
nią przez członków danego ogrodu. 
Walne zgromadzenia członków od-
bywają się przynajmniej raz w roku. 
Ludzie sprawujący funkcje w zarzą-
dzie działają społecznie. Nie pobie-
rają wynagrodzenia, spada jednak na 
nich sporo obowiązków. Zarządzanie 
ogrodem jest dziś sporym wyzwa-
niem związanym z regulacją prawną 
i biurokracją. Do tej pracy społecznej 
potrzebna jest pasja. 

Przyznaje się do niej Jan Masztalerz 
- od 1980 r. Prezes ROD im. Ks. Nie-
siołowskiego. Najbardziej znany spo-
śród wszystkich pleszewskich dział-
kowiczów. Za działalność na rzecz 
ROD w roku 2014 otrzymał tytuł 
Pleszewianina Roku. Pan Jan wspól-
nie z Teofilem Fengierem są autorami 
artykułu w „Roczniku Pleszewskim” 
z roku 2002, który poświęcają histo-
rii ROD im. Ks. Niesiołowskiego. (Teo-
fil Fengier, Jan Masztalerz, „Ogrody 
działkowe”, str. 67-70, w: Rocznik Ple-
szewski 2002). 

O tym jak działają ogrody dział-
kowe, jak można taką działkę nabyć 
i z jakimi problemami borykają się 
działkowicze, posłuchać możecie od 
13 lipca 2023 r. na YouTubie (kanał 
Fundacji ANIMACJA). Znajdziecie tam 
7. odcinek „Kompaktowego podcastu” 
pt. „Wakacje na RODOS w Pleszewie”.

Lucyna Roszak 
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Ewa Sołtysiak (od prawej) i Zofia Banaszyńska (z lewej) jako działkowiczki-
społeczniczki opowiedziały o ROD-ach Lucynie Roszak. 

W MiG Pleszew jest 12 ogrodów działkowych (większość w mieście, dwa w Kowalewie). 
Pleszewskie ROD są bardzo zadbane i często pełnią funkcję rekreacyjno-społeczną. 
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)st. asp. Monika Kołaska KP Policji 
w Pleszewie

Prewencja Policji

Czy myślisz o tym, by wakacje były przede wszystkim bezpieczne? 

Wakacje to czas wypoczynku, ale 
i podróżowania. Podróżujemy indy-
widualnie lub całymi rodzinami. Na 
drogach pojawiło się zatem więcej 
kierujących pojazdami, miłośników 
motocykli, rowerzystów, czy osób 
poruszających się na hulajnogach. 

Wszystkim uczestnikom ruchu dro-
gowego, ale także policjantom pełnią-
cym służbę na drogach przyświecać 
powinno jedno, wspólne hasło: „Bez-
pieczne Wakacje”.

Wakacje to upragniony czas relak-
su, zabawy i aktywności, poprzedzony 
zazwyczaj daleką podróżą. Na dro-
gach należy spodziewać się większej 
liczby pojazdów, dlatego zapewnienie 
sprawnego i bezpiecznego dotarcia do 

celu będzie najważniejszym zadaniem 
służb działających na rzecz bezpie-
czeństwa w ruchu drogowym. Przypo-
minamy, że policjanci zwracają uwagę, 
czy uczestnicy ruchu drogowego prze-
strzegają przepisów, tj. stosują się do 
ograniczeń prędkości, korzystają z pa-
sów bezpieczeństwa, właściwie prze-
wożą dzieci w pojazdach. Sprawdzany 
jest także stan trzeźwości kierujących 
i stan techniczny pojazdów. 

Kontrole dotyczą także autobu-
sów i kierowców przewożących dzieci 
i młodzież na wypoczynek. Spraw-
dzany jest przede wszystkim stan 
techniczny autobusu i jego wyposa-
żenie, uprawnienia kierującego oraz 
stan trzeźwości.

Biuro Ruchu Drogowego Komen-
dy Głównej Policji przygotowało wy-
kaz miejsc (dostępny na stronie KPP 
Pleszew) prowadzenia kontroli au-
tobusów oraz kierowców autobusów 
przewożących dzieci i młodzież na 
wypoczynek. Na terenie powiatu ple-
szewskiego autobusy sprawdzone zo-
staną w następujących miejscach: 
•	 Pleszew, ul. Poznańska 136  

(stacja paliw Lotos),
•	 Gizałki, ul. Pl. 3 maja  

(stacja paliw ORLEN). 
Więcej informacji na temat moż-

liwości przeprowadzenia doraźnych 
kontroli można uzyskać pod nume-
rami tel.: 47 775 82 00, 47 775 82 61.

Dobrym rozwiązaniem jest poinfor-

mowanie policjantów o planowanym 
wyjeździe z kilkudniowym wyprze-
dzeniem. Dzięki temu można uniknąć 
dłuższego oczekiwania na przyjazd 
patrolu Policji. Jednocześnie informu-
jemy, że na stronie www.bezpiecz-
nyautobus.gov.pl można sprawdzić 
podstawowe informacje na temat au-
tobusu: dane o badaniu technicznym, 
dane techniczne, informacje o poli-
sie OC.

Pamiętajmy, aby w czasie podró-
ży, jak również w trakcie letniego 
wypoczynku, przestrzegać zasad 
bezpieczeństwa, kierować się zdro-
wym rozsądkiem i postępować 
w taki sposób, aby nie narażać nikogo 
na niebezpieczeństwo.

Okiem Seniora

Na naukę nigdy nie jest za późno…
Mądra maksyma mówi „uczymy się przez całe życie”, bo przecież nauka to nic innego 
jak poznawanie otaczającego nas świata przy aktywności i inicjatywie uczącego się człowieka, 
koncentrującego się na własnych potrzebach, zainteresowaniach, które zmieniają się podczas życia. 
Mam nadzieję, że tym artykułem zachęcę wszystkich Seniorów do aktywności umysłowej. 

Z badań1 prowadzonych wśród se-
niorów wynika, że osoby starsze naj-
mniej interesuje edukacja formalna dla 
uzyskania świadectw, dyplomów, cer-
tyfikatów. Chętniej uczestniczą w edu-
kacji nieformalnej poprzez działania 
w Uniwersytetach Trzeciego Wieku czy 
kursach umiejętności, np.: obsługi kom-
putera, znajomości Internetu, posługi-
wania się telefonami komórkowymi itp. 
albo przez instytucje kultury, biblioteki, 
teatr, muzeum, kluby, wiejskie ośrodki 
kultury, wycieczki, imprezy integracyj-
ne, spotkania z ciekawymi ludźmi, wy-
kłady, prelekcje przekazujące wiedzę 
w dostępnych dla seniorów formach. 
Seniorzy często uczą się w życiu i z ży-
cia, w rodzinie, w grupie rówieśników. 
Takie uczenie się daje im wiele korzyści:
•	 zapobiega osamotnieniu, zaniedba-

niu siebie, bo trzeba wyjść z domu, 
1 Por: Rozmowa z prof.ucz.dr hab. Zofią Szarota: 
Uniwersytety Trzeciego Wieku. Ogólnopolski 
biuletyn UTW nr3/2022

ubrać się stosownie do okoliczności, 
pójść do fryzjera itp.;

•	 niweluje poczucie bezużyteczności, 
smutku i utraty wiary w przyszłość.
W początkowym okresie starzenia 

się ludzie uczą się nowych rzeczy, aby 
być aktywnym, później aby łatwiej 
było im rozwiązywać problemy dnia 
codziennego i odwlec w czasie zależ-
ność od innych, korzystania z pomocy 
i opieki osób trzecich. Seniorzy chcą 
w miarę możliwości podążać za za-
chodzącymi w najbliższym otoczeniu 
zmianami kulturowymi, ekonomiczny-
mi, społecznymi, starają się zrozumieć 
otaczającą rzeczywistość i nie czuć się 
zagubionymi. Aktywność umysłowa 
jest konieczna do późnej starości, aby 
mózg starzał się jak najpóźniej. Oczy-
wiście z wiekiem ok. 75-80 roku życia 
stopniowo dochodzi do osłabienia pew-
nych obszarów intelektualnych. Proble-
my mogą dotyczyć:

•	 osłabienia myślenia abstrakcyjnego;
•	 przerzutności, podzielności uwagi;
•	 spadku zdolności przystosowania 

się do nowych sytuacji - stąd powie-
dzenie „starych drzew nie przesa-
dza się”;

•	 uczenia się nowych rzeczy;
•	 podejmowania decyzji;
•	 niechęci do nowych zadań i warun-

ków;
•	 osłabienia prędkości reakcji;
•	 osłabienia pamięci - pamięć długo-

trwała jest dobra, słabnie pamięć ro-
bocza krótkotrwała np.: zapomina-
nie o wydarzeniach sprzed chwili.
Drodzy Seniorzy! Profilaktyka naj-

ważniejsza - spowalniajmy zmiany, któ-
re zachodzą w naszych starzejących się 
organizmach, „nie dajmy się”, uczmy się! 
Do Pleszewskiego Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku może się zapisać każdy po 
ukończeniu 55. roku życia niezależnie 
od posiadanego wcześniej wykształ-

cenia, może to być nawet tylko szkoła 
podstawowa. U nas nie ma świadectw, 
ocen, wszyscy „zaliczają” semestry, ro-
dzice nie przychodzą na wywiadówki….
Można przyjemnie spędzić czas, popra-
wić swoją sprawność fizyczną, nawią-
zać nowe znajomości, wymienić do-
świadczenia związane z utrzymaniem 
dobrej kondycji zdrowotnej, stosowanej 
diety, rozwinąć, a może odkryć swoje 
zdolności np.: plastyczne i przy okazji 
czegoś się jeszcze nauczyć. Zapraszamy 
-zapisy od września.

Ewa Siekierska

Przewodnicząca Pleszewskiej Rady 
Seniorów
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Kierownik wydziału Anna Skibiń-
ska ukończyła studia na kierunku: 
Administracja samorządowa oraz 
Zarządzanie zasobami ludzkimi, 
a także studia podyplomowe: 
ekonomia społeczna i zarządza-
nie spółkami komunalnymi. Wcze-
śniej jako pracownik Wydziału 
Rozwoju i Analiz zajmowała się 
działalnością gospodarczą i po-
zyskiwaniem funduszy. Kieruje 
wydziałem, który zajmuje się sze-
roko pojętym drogownictwem, 

budownictwem, komunikacją au-
tobusową, rolnictwem i wodą. 
Wydział Gospodarki Komunalnej 
zajmuje się budową i remonta-
mi dróg, a także nadzoruje dro-
gi gminne i dba o ich zimowe 
utrzymanie. Rozpatruje wnioski 
w sprawie zajęcia pasa drogo-
wego. Do zadań wydziału należy 
również budowa i nadzór oświe-
tlenia ulicznego, publiczna komu-
nikacja miejska, a także sprawy 
związane z wodą, kanalizacją, 

budową sieci wodno-kanaliza-
cyjnej na terenie Miasta i Gminy 
Pleszew oraz drogami, mostami 
i elementami małej architektu-
ry. Ponadto wydział zajmuje się 
funduszem sołeckim, współpracą 
z sołtysami i przewodniczącymi 
osiedli oraz kwestiami związany-
mi z rolnictwem, kołami łowiec-
kimi i służbami kwarantanny. 
W ostatnim czasie dodatkowym 
zadaniem była dystrybucja węgla 
od samorządu.

Twój urzędnik

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
)

Fo
to

 (U
M

iG
 P

le
sz

ew
)

Anna Skibińska – kierownik Wydziału  
Gospodarki Komunalnej UMiG w Pleszewie

Przepis
KGW Dobra Nadzieja 

Słodkie bułeczki 
ziemniaczane
•	 500 g mączystych ziemniaków
•	 120 g cukru
•	 150 g margaryny
•	 2 ½ łyżeczki soli 
•	 2 jajka
•	 14 g suszonych drożdży
•	 320 ml ciepłej wody (40-50°C)
•	 Około 850 g mąki

Wykonanie: Ziemniaki ugotować, odparować, 
włożyć do dużej miski i starannie rozgnieść 
ubijakiem do ziemniaków. Ostudzić.
Wymieszać cukier w dużej misce ze 120 g mar-
garyny. Dodać rozgniecione ziemniaki, sól oraz 
jajka. Wymieszać. Rozpuścić drożdże w poło-
wie ciepłej wody i dolać do masy ziemniacza-
no-jajecznej. Dodać 300 g mąki i resztę ciepłej 
wody, wymieszać. Wyrabiać rękami, dodając 
stopniowo mąki, aż powstanie elastyczne cia-
sto. Uformować z niego kulę, nie ugniatając. 
Wysmarować miskę olejem. Włożyć do niej 
ciasto, poobracać, by pokryło się z wierzchu 
tłuszczem i zostawić, żeby rosło pod przykry-
ciem w ciepłym miejscu przez godzinę. Po tym 
czasie powinno podwoić swą objętość.
Wysmarować resztą margaryny 3 okrągłe for-
my do pieczenia. Podzielić ciasto na 3 równe 
części i każdej uformować po 15 okrągłych bu-
łeczek. Ułożyć w formach. Przykryć i odstawić 
w ciepłe miejsce do wyrośnięcia.
Rozgrzać piekarnik do temperatury 190°C. 
Piec bułeczki w gorącym piekarniku 20-25 
minut, aż się ładnie przyrumienią. Podawać 
z konfiturami.

Adrianna Salamon 

16.06.2021 r.

Wiktoria Olejnik 

26.12.2022 r.

Marcelina Włodarczyk 

22.02.2023 r.

Katarzyna Kujawa 

03.07.2022 r.

Leon Kałużny 

28.12.2022 r.

Józef Tomasz Salamon 

21.03.2023 r.

Mikołaj Frencel 

14.09.2022 r.

Nadia Ceglarek 

23.01.2023 r.

Wiktoria Staśkiewicz 

07.04.2023 r.

Ksawery Reimann 

1.12.2022 r.

Nadia Gluba 

14.02.2023 r.

Marcelina Moczyńska 

14.04.2023 r.

Maja Pollok 

25.12.2022 r.

Franciszka Maria Roba-

kowska 19.02.2023 r.

Bobasy PPL

Zdjęcia pochodzą ze zbioru 
fotografii nadesłanych 
przez rodziców dzieci. 
Fotografie kolejnych 
maluchów urodzonych 
w 2023 r. publikowane będą 
w następnych numerach.  
Zdjęcia niemowląt 
w „pleszewskich 
bodziakach” można 
nadsyłać na adres  
rzecznik@pleszew.pl.
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Kompaktowe wakacje
Corocznie instytucje kultury Miasta i Gminy Pleszew, stowarzyszenia, kluby 
i inne organizacje wychodzą z ciekawą wakacyjną ofertą dla najmłodszych. 

– Postanowiliśmy zebrać wszystkie 
propozycje w jednym miejscu. Każdy 
mógł zgłosić swoją ofertę, o co prosili-
śmy za pośrednictwem mediów społecz-
nościowych. Zgłoszenia zostały opraco-

wane w jednej ulotce, którą otrzymał 
każdy uczeń wraz ze szkolnym świadec-
twem oraz przedszkolak – informuje 
Anna Bogacz, rzecznik prasowy UMiG 
w Pleszewie. Taka forma ma ułatwić 

rodzicom i dzieciom dostęp do oferty. 
Publikujemy ją także poniżej.

Życzymy niezapomnianych, peł-
nych wrażeń i nowych doświadczeń 
oraz bezpiecznych wakacji! 

Lipiec
1-31.07., Biblioteka Publiczna MiG Pleszew, 
Akcja „Czytelnicze BINGO”– szczegóły 
i karty do odbioru w bibliotece.
1-31.07., pon.-pt. godz. 11.00, sob. godz. 
14.30, EVEY STUDIO, Wakacyjne zajęcia 
Pole Dance, płatne - zapisy tel. 537 708 851.
1-31.07., wtorki i czwartki godz. 13.00, EVEY 
STUDIO, Wakacyjne zajęcia HANDSTAND, 
płatne - zapisy tel. 537 708 851.
3-7.07., godz. 9.00-14.00, „Wakacyjna 
Akademia Sportu i Przygody” - półkolonie 
w Parku Wodnym „Planty” dla dzieci od 6. 
do 15. roku życia, płatne, zapisy tel. 62 7421 
293 lub osobiście w Parku Wodnym.
3.07., godz. 11.00-12.00, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, Warsztaty rękodzieła „Wa-
kacje w świecie koralików” - warsztaty dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, płatne.
3.07., godz. 10.00-12.00, Muzeum Regio-
nalne w Pleszewie, Warsztaty dla dzieci od 
lat 7 i młodzieży pt. „Mozaika ceramiczna”, 
bezpłatne.
4.07., godz. 10.00, Biblioteka Publiczna MiG 
Pleszew – „Pacynki, kukiełki, marionetki” 
– zajęcia kreatywne dla dzieci od 7 lat, bez-
płatnie – zapisy.
6.07., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.
6.07., godz. 21.00, Amfiteatr w Pleszewie, 
Kino Plenerowe, bezpłatne.
8-9.07., Biblioteka Publiczna MiG Pleszew, 
Festiwal „Pociąg do nauki” – warsztaty 
naukowe, eksperymenty, kreatywne zaję-
cia, bezpłatne (na dzień 8.07. obowiązują 
zapisy). 
10.07., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.
10.07., godz. 16.00-17.00, Zajezdnia Kultu-
ry w Pleszewie, „W morskich głębinach” 
- warsztaty komiksu dla dzieci i młodzieży 
z rysunku, płatne.
10-14.07., godz. 9.00-14.00, „Wakacyjna 
Akademia Sportu i Przygody” - półkolonie 
w Parku Wodnym „Planty” dla dzieci od 6. 
do 15. roku życia, płatne, zapisy tel. 62 7421 
293 lub osobiście w Parku Wodnym.
11.07., godz. 10.00, Biblioteka Publiczna MiG 
Pleszew, – „Pacynki, kukiełki, marionetki” 
– zajęcia kreatywne dla dzieci od 7 lat, bez-
płatnie – zapisy.
12.07., godz. 16.00-18.00, Zajezdnia Kultu-
ry w Pleszewie, Warsztaty grafiki warszta-
towej dla młodzieży i dorosłych – „Grafika 
na co dzień” - wykorzystanie techniki lino-
rytu do druku na tekstyliach, płatne.
13.07., godz. 11.00-12.30, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, „Mali reżyserzy” - tworzymy 
teledysk. Pierwsze kroki w montażu filmu. 
Warsztaty dla dzieci 9+ (obowiązkowo trze-
ba mieć własne komórki), płatne.
13.07., godz. 12.00, Biblioteka Publiczna 

MiG Pleszew, Warsztaty fotograficzne dla 
młodzieży, bezpłatne – zapisy.
14.07., godz. 10.00, Biblioteka Publiczna 
MiG Pleszew, „Pacynki, kukiełki, marionet-
ki” – zajęcia kreatywne dla dzieci od 7 lat, 
bezpłatnie – zapisy.
14.07., godz. 17.00, Studio Tańca FRAJDA, 
ul. Poznańska 3 (I piętro), warsztaty stolar-
skie, płatne (45 zł), obowiązują zapisy tel. 
505164544. 
15.07., godz. 9.00-12.00, Muzeum Regio-
nalne w Pleszewie, Warsztaty artystyczne 
dla młodzieży i dorosłych pt. „Martwa na-
tura w rysunku i malarstwie” cz. 1., płatne 
- obowiązują zapisy.
17.07., godz. 11.00-12.00, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, „Bukiety z palety” - warsztaty 
malarstwa dla dzieci i młodzieży, bezpłatne.
18.07., godz. 10.00, Biblioteka Publiczna 
MiG Pleszew, Biblioteczne wakacje na Da-
lekim Wschodzie – zajęcia dla dzieci od 7. do 
10. roku życia, bezpłatne – zapisy. 
19.07., godz. 11.00-12.00, Zajezdnia Kultu-
ry w Pleszewie, „Kolorowy świat motyli” 
- warsztaty rękodzieła - malowanie glinia-
nych motyli, ozdabianie gotowych małych 
form z gliny, płatne.
20.07., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.
17-21.07., godz. 9.00-14.00, „Wakacyjna 
Akademia Sportu i Przygody” - półkolonie 
w Parku Wodnym „Planty” dla dzieci od 6. 
do 15. roku życia, płatne, zapisy tel. 62 7421 
293 lub osobiście w Parku Wodnym
21.07., godz. 11.00-12.00, Zajezdnia Kultu-
ry w Pleszewie, „Rośliny zaklęte w glinie” 
- warsztaty tworzenia obrazków w glinie, 
których motywem są rośliny, bezpłatne.
21.07., godz. 21.00, Plac OHP w Pleszewie, 
Kino Plenerowe, bezpłatne.
24.07., godz. 16.00-17.00, Zajezdnia Kultu-
ry w Pleszewie, „Dzieła wielkich (i małych) 
mistrzów” - warsztaty rysunku dla dzieci 
i młodzieży, płatne. 
24-28.07., godz. 9.00-14.00, „Wakacyjna 
Akademia Sportu i Przygody” - półkolonie 
w Parku Wodnym „Planty” dla dzieci od 6. 
do 15. roku życia, płatne, zapisy tel. 62 7421 
293 lub osobiście w Parku Wodnym.
24-28.07., godz. 7.30-16.00, Letnie Pół-
kolonie Sportowe Stali Pleszew dla dzie-
ci od 6. roku życia, płatne, zapisy tel. 577 
753 868.
25.07., godz. 10.00, Biblioteka Publiczna 
MiG Pleszew, Biblioteczne wakacje na Da-
lekim Wschodzie – zajęcia dla dzieci od 7 do 
10 roku życia, bezpłatne – zapisy.
26.07., godz. 10.00-12.00, Muzeum Regio-
nalne w Pleszewie, Warsztaty dla dzieci od 
lat 7 i młodzieży pt. „Mozaika ceramiczna”, 
bezpłatne.
26.07., godz. 16.00-18.00, Zajezdnia Kul-

tury w Pleszewie, „Grafika na co dzień” - 
warsztaty grafiki użytkowej dla młodzieży 
i dorosłych - wykorzystanie techniki linory-
tu do druku na tekstyliach, płatne.
27.07., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.
27.07., godz. 16.00 i 18.00, Biblioteka Pu-
bliczna MiG Pleszew, Przedstawienie te-
atralne „W 7 dni dookoła bajek” Teatr TAK, 
obowiązują bezpłatne wejściówki.
27.07., godz. 21.00, Park Miejski w Plesze-
wie, Kino Plenerowe, bezpłatne.
29.07., godz. 9.00-12.00, Muzeum Regio-
nalne w Pleszewie, Warsztaty artystyczne 
dla młodzieży i dorosłych pt. „Martwa na-
tura w rysunku i malarstwie” cz. 2., płatne 
- obowiązują zapisy.
30.07., godz. 11.00, Biblioteka Publiczna 
MiG Pleszew, Rodzinny rajd rowerowy, 
bezpłatnie – zapisy. 
31.07.-4.08., godz. 9.00-14.00, „Wakacyj-
na Akademia Sportu i Przygody” - półko-
lonie w Parku Wodnym „Planty” dla dzieci 
od 6. do 15. roku życia, płatne, zapisy tel. 62 
7421 293 lub osobiście w Parku Wodnym.

Sierpień
1-31.08., Biblioteka Publiczna MiG Pleszew, 
Akcja „Czytelnicze BINGO”– szczegóły 
i karty do odbioru w bibliotece.
1-31.08., pon.-pt. godz. 11.00, sob. godz. 
14.30, EVEY STUDIO, Wakacyjne zajęcia 
Pole Dance, płatne – zapisy tel. 537 708 851.
1-31.08., wtorki i czwartki godz. 13.00, EVEY 
STUDIO, Wakacyjne zajęcia HANDSTAND, 
płatne - zapisy tel. 537 708 851.
1.08., godz. 10.00, Biblioteka Publiczna MiG 
Pleszew, Biblioteczne wakacje na Dalekim 
Wschodzie – zajęcia dla dzieci od 7 do 10 
roku życia, bezpłatne – zapisy.
2.08., godz. 11.00-12.00, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, „Plastelinowe ZOO” - warsz-
taty małych form rzeźbiarskich, płatne.
3.08., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.
3.08., godz. 21.00, Plac Powstańców Wlkp., 
Kino Plenerowe, bezpłatne. 
4.08., godz. 11.00-12.30, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, „Nie święci garnki lepią” - za-
jęcia ceramiczne dla dzieci i młodzieży oraz 
dorosłych, bezpłatne. 
7.08., godz. 16.00-17.00, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, „Milion lat przed naszą erą” - 
warsztaty rysunku, płatne.
7-11.08., godz. 9.00-14.00, „Wakacyjna 
Akademia Sportu i Przygody” - półkolonie 
w Parku Wodnym „Planty” dla dzieci od 6. 
do 15. roku życia, płatne, zapisy tel. 62 7421 
293 lub osobiście w Parku Wodnym.
7-11.08., godz. 8.00-15.00, KJ Stara Stajnia 
Zawidowice, „Półkolonie w siodle” - dla 

dzieci i młodzież w wieku od lat 6 do 16, 
płatne, zapisy i szczegóły tel. 605 596 554.
7-11.08., godz. 7.30-16.00, Letnie Półkolo-
nie Sportowe Stali Pleszew dla dzieci od 6. 
roku życia, płatne, zapisy tel. 577 753 868.
8.08., godz. 16.00-17.00, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, Sensoplastyka - zajęcia dla 
dzieci poniżej 4. roku życia, płatne.
9.08., godz. 16.30-17.30, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, „Łapacze snów” - warsztaty 
rękodzieła, płatne.
09-11.08., godz. 16.30 (dzieci w wieku 
8+), godz. 17.30 (dzieci 5-7 lat), Studio 
Tańca FRAJDA, ul. Poznańska 3 (I piętro), 
akrobatyka, płatne (25 zł jedno wejście, 
60 zł za trzy dni), obowiązują zapisy tel. 
505164544.
10.08., godz. 10.00-13.00, Muzeum Regio-
nalne w Pleszewie, Warsztaty garncarskie 
dla dzieci i młodzieży, bezpłatne.
10.08., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.
11.08., godz. 11.00-12.00, Zajezdnia Kultury 
w Pleszewie, „Ptasie kolory” - warszta-
ty rękodzieła małych form ceramicznych, 
bezpłatne. 
13.08. godz. 19:00, parking przy Zajezdni 
Kultury, Spektakl Teatru Fuzja „EKOPLE-
MIĘ”, bezpłatne. 
14.08., godz. 16.00-17.00, Zajezdnia Kultu-
ry w Pleszewie, „Dzieła wielkich (i małych) 
mistrzów” - warsztaty rysunku dla dzieci 
i młodzieży, płatne.
17.08., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.
17.08., godz. 21.00, Rynek w Pleszewie, 
Kino Plenerowe, bezpłatne. 
18.08., godz. 11.00-12.00, Zajezdnia Kultu-
ry, „Nie święci garnki lepią” - zajęcia ce-
ramiczne dla dzieci i młodzieży oraz doro-
słych, bezpłatne. 
20.08. godz. 17:00, Biblioteka Publiczna 
MiG Pleszew, Koncert połączony z anima-
cjami dla dzieci „W krainie dziecięcej wy-
obraźni”, bezpłatne.
22.08., godz. 16.00-17.00, Zajezdnia Kultu-
ry w Pleszewie, Sensoplastyka - zajęcia dla 
dzieci poniżej 4. roku życia, płatne.
22.08., godz.10.00, Biblioteka publiczna 
MiG Pleszew, Biblioteczne wakacje na Da-
lekim Wschodzie – zajęcia dla dzieci od 7 do 
10 roku życia, bezpłatne – zapisy.
23.08., godz. 11.00-12.00, Zajezdnia Kultu-
ry w Pleszewie, „W głowie się nie mieści” 
- warsztaty plastyczne - kolażowy portret 
z tektury, bezpłatne.
24.08., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.
25.08., godz. 10.00-11.30, Muzeum Regio-
nalne w Pleszewie, Warsztaty muzyczne dla 
dzieci „W muzycznej krainie”, bezpłatne. 
25.08., godz. 16.00-17.30, Zajezdnia Kul-
tury w Pleszewie, Tworzenie breloczków - 
warsztaty rękodzieła dla dzieci i dorosłych, 
płatne.
28 i 30.08., godz. 16.30 (dzieci 3-5 lat), godz. 
17.15 (dzieci 6-9 lat), Studio Tańca FRAJDA 
ul. Poznańska 3 (I piętro), zajęcia taneczne, 
bezpłatne.
31.08., godz. 11.00, Kino HEL, Letnie Kino 
Dzieciom, płatne.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ple-
szew, „Świat japońskiego teatru” – zaję-
cia artystyczne dla grup zorganizowanych, 
bezpłatnie.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Ple-
szew, Rodzinne konkursy: „Czytaj codzien-
nie – bądź superbohaterem dla swojego 
dziecka” – konkurs czytelniczy, CzytaMY 
na wakacjach.
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